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Po trwającej od blisko miesiąca akcji „Godzina dla Ziemi WWF”, 26 
marca, prezydent Gdyni Wojciech Szczurek i przewodnicząca Rady Mia-
sta Joanna Zielińska podpisali petycję w sprawie ochrony środowiska 
morskiego. Wydarzenie odbyło się w towarzystwie przedstawicieli WWF 
Polska na molo w Orłowie. 

Akcja ma zwrócić uwagę na zatrważającą kondycję Morza Bałtyckiego 
i zmobilizować polityków do podjęcia konkretnych działań zmierzających do 
jego ratowania. 

– Podpisując tę petycję, chcemy wyrazić szczególne zaangażowanie Gdyni 
i gdynian w odpowiedzialność na rzecz środowiska i ekosystemu Morza Bałtyc-
kiego. Przyzwyczailiśmy się, że korzystamy z wielu walorów Morza Bałtyckiego, 
ale też czujemy się w Gdyni w sposób szczególny za te walory odpowiedzialni. 
Jest wiele takich działań, które warto podejmować, w tym także wrócić do zło-
żonego przed siedmiu laty wniosku, by tu, u podnóża Kępy Redłowskiej, pięk-
nego klifu, powstał podwodny rezerwat, o który zabiegamy – mówi prezydent 
Wojciech Szczurek. 

Apel do premiera Morawieckiego podpisało już ponad 40 tys. Polek i Polaków.

Samorząd Gdyni w obronie Bałtyku

Prezydent Gdyni wyróżnił ludzi teatru
27 marca obchodzimy Międzynarodo-

wy Dzień Teatru. Nie inaczej jest w Gdyni. 
Co roku z tej okazji prezydent Wojciech 
Szczurek przyznaje nagrody dla wyróż-
niających się gdyńskich ludzi teatru.

Jak co roku Międzynarodowy Dzień 
Teatru to okazja, by podziękować i pogra-
tulować wszystkim osobom związanym z 
tą dziedziną sztuki. Tradycją są nagrody. 
Prezydent Wojciech Szczurek przyznaje 
je wyróżniającym się aktorom, twórcom i 
pracownikom gdyńskich teatrów.

– Miniony rok był szalenie trudny dla te-
atrów i całej kultury. Tym bardziej chciałbym 
wszystkim osobom związanym z gdyńską 

sceną teatralną pogratulować wyjątkowej 
kreatywności, pracowitości i wytrwałości 
w podejmowanych działaniach. Mimo obo-
strzeń i konieczności zamykania placówek 
byliście w stanie zaoferować gdyńskim 
widzom ciekawe i wartościowe doznania 
teatralne. Z okazji Międzynarodowego Dnia 
Teatru składam na Państwa ręce najser-
deczniejsze życzenia wszystkiego najlep-
szego – obyśmy wszyscy jak najszybciej 
mogli spotkać się przy pełnej widowni na 
ukochanych spektaklach – mówi Wojciech 
Szczurek, prezydent Gdyni.

Na str. 3 „Ratusza” prezentujemy nagro-
dzonych.

„Niech dobro zakwitnie!” – pomoc dla hospicjum 

Komunalny budynek 
bez barier gotowy

Po dwudziestu miesiącach od rozpo-
częcia (w lipcu 2019 r.) budowy bloku ko-
munalnego bez barier przy ul. Dickmana 
30, w części Oksywia objętej Gminnym 
Programem Rewitalizacji, inwestycja 
została zakończona i odebrana przez mia-
sto. To oznacza, że wkrótce będą mogli 
się tu wprowadzić mieszkańcy. 

Więcej na 5 str. „Ratusza”.

Bezpłatne wejściówki 
przedłużone 
do końca czerwca

Z powodu trwającej pandemii, z wej-
ściówek do gdyńskich atrakcji otrzyma-
nych w ramach tzw. pakietu powitalnego 
2020 będzie można skorzystać do końca 
czerwca 2021 roku. Miasto chce umożli-
wić nowym mieszkańcom skorzystanie ze 
wszystkich przysługujących im karnetów. 
Wyjątek to wejściówki na mecze Arki 
Gdynia, które są czasowo wstrzymane.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Zawsze warto pomagać. I my możemy 
przyłączyć się do wielkiej kwesty na rzecz 
pomorskich hospicjów „Pola Nadziei” 
i wesprzeć wirtualną zbiórkę. 25 kwietnia 
podczas akcji charytatywnej w Gdańsku, 
Sopocie, Gdyni i Pucku ruszy także wir-
tualna telewizja „Pól Nadziei”.

– „Pola Nadziei” to niezwykła inicjatywa, 
która od kilkunastu lat odbywa się w naszym 
mieście. Stawia przed sobą szczytny cel 
i niesie ważne przesłanie. Pieniądze uzbie-

rane w czasie kwesty stają się wsparciem 
dla hospicjów, które opiekują się chorymi 
dziećmi i dorosłymi. Ale w tym wydarzeniu li-
czy się też coś innego. Propagowanie wśród 
mieszkańców wolontariatu i pokazanie im, 
że zawsze trzeba być otwartym na drugie-
go człowieka. Dlatego zachęcam gdynian: 
w miarę możliwości przyłączmy się do akcji 
i niech dobro znowu zakwitnie – apeluje 
Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

W duchu technologii i ekologii (oszczędzając papier) przedstawiciele miasta podpisy 
złożyli na tabletach, a petycję wysłali elektronicznie. // fot. Magdalena Czernek
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Ruszył Spis Powszechny
1 kwietnia w całym kraju ruszył po-

wszechny spis ludności i mieszkań. Za 
jego realizację oprócz Głównego Urzędu 
Statystycznego odpowiadają gminy, 
w tym i Gdynia.

Brane pod uwagę są dane statystyczne 
aktualne na 31 marca 2021 roku. Podsta-
wą spisu jest ustawa z 9 sierpnia 2019 r. 
o narodowym spisie powszechnym ludności 
i mieszkań w 2021 roku.

Obowiązkową formą jest samospis 
internetowy na stronie spis.gov.pl. Metody 
uzupełniające to spis telefoniczny lub bezpo-
średnio z pomocą rachmistrza spisowego.

Zgodnie z ustawą o statystyce publicznej 
udział w Narodowym Spisie Powszechnym 
Ludności i Mieszkań 2021 jest obowiązkowy.

Uruchomiono infolinię spisową: 22 279 
99 99. 

Spis zakończy się w czerwcu. 

„Witaj w Gdyni” to akcja, która promuje 
stały meldunek w naszym mieście. W ra-
mach pakietu uczestnik otrzymuje bezpłatne 
wejściówki do: Muzeum Emigracji, Muzeum 
Miasta Gdyni, Centrum Nauki Experyment i 
Gdyńskiego Centrum Filmowego.  

Aby mieszkańcy mogli je zrealizować, 
przedłużono termin ważności zeszłorocz-
nych karnetów z 31 marca na koniec czerw-
ca tego roku.  

Warto być lokalnym patriotą. Rozlicz PIT w Gdyni
W okresie, gdy składamy swoje zezna-

nia podatkowe, miasto jak zwykle zachę-
ca, by rozliczyć PIT w Gdyni. Już po raz 
czwarty została zorganizowana loteria, 
w której można zdobyć cenne nagrody. 
Jedną z nich jest hybrydowa Toyota Yaris. 
Od początku marca do udziału w loterii 
zgłosiło się już ponad 3552 osób (stan 
na 31 marca).

– Budżet miasta składa się w dużej mierze 
z tego, co urzędy skarbowe dystrybuują z wpła-
conych podatków z powrotem do gminy. Dla-
tego każda osoba, która rozlicza PIT w Gdyni, 
w wymierny sposób zasila budżet miasta. Ten 
z kolei wykorzystywany jest m.in. na różnego 
rodzaju inwestycje służące mieszkańcom. Moż-
na więc powiedzieć, że pieniądze z naszych 
podatków w pewien sposób do nas wracają 
– wyjaśnia Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki. 

Każdy, kto złoży deklarację podatkową 
w naszym mieście, może wziąć udział w loterii 
„Rozlicz PIT w Gdyni”. Jak co roku na uczest-
ników czekają wyjątkowe nagrody:

– samochód osobowy Toyota Yaris Active 
Hybrid,

– trzy rowery miejskie Baltica Bicycles – 
typ Baltica Gdynia,

– dziesięć czterodniowych karnetów na 

Open’er Festival 2021.
Loteria jest skierowana do pełnoletnich 

mieszkańców, którzy rozliczyli swój podatek 
dochodowy za 2020 rok w jednym z dwóch 
gdyńskich urzędów skarbowych (osobiście lub 
przez internet) i wskazali w deklaracji Gdynię 
jako miejsce zamieszkania. Co ważne, nie 
trzeba być zameldowanym w naszym mieście.

Wszystko, co należy zrobić, to wypełnić 
specjalny formularz na stronie internetowej 
www.pitwgdyni.pl. 

W ciągu zaledwie trzech tygodni od 
rozpoczęnia rejestracji, do udziału w loterii 
zgłosiło się aż 2576 osób. Zeznanie podatko-
we należy złożyć najpóźniej do 30 kwietnia. 
Natomiast do gdyńskiej loterii zapisać można 
się do 15 maja.

Z roku na rok coraz więcej podatników 
składa swój PIT w Gdyni. Zeznanie za rok 
2019 złożyło w naszym mieście 179 251 osób. 
To o 1948 więcej w stosunku do rozliczenia 
za 2018 rok. Dzięki temu do budżetu miasta 
wpłynęły przeszło 24 miliony złotych. Średnia 
kwota „z jednego podatnika” wyniosła 2697 zł.

W ubiegłorocznej edycji loterii wzięło 
udział 11 295 osób. Jak będzie w tym roku? 
Przekonamy się w połowie maja.

Regulamin na stronie www.pitwgdyni.pl.

Gdynia popiera zeroemisyjne dostawy
Europejskie miasta postulują do Ko-

misji Europejskiej, aby już w 2030 roku 
połowa nowych samochodów dostaw-
czych była pojazdami elektrycznymi. 
Pod listem, który poparło kilkudziesięciu 
przedstawicieli samorządów z różnych 
państw, podpisał się także prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek.

Liderzy europejskich miast mówią jednym 
głosem – objęte mało rygorystycznymi nor-
mami środowiskowymi samochody dostaw-
cze są szkodliwe dla klimatu i należy to zmie-
nić. W tym celu do wiceprzewodniczącego 
Komisji Europejskiej, Fransa Timmermansa 
i unijnych komisarzy skierowano list otwarty. 
Główny postulat to położenie nacisku na 
elektryfikację pojazdów dostawczych. Ma 
być ona możliwa przez wprowadzenie ści-
ślejszych norm dotyczących emisji spalin.

Pod treścią listu podpisało się 27 przed-
stawicieli samorządów z całej Europy, w tym 
m.in. Amsterdamu, Porto, Lizbony, Rotterda-
mu, Turynu, Paryża czy Walencji. Apel poparł 
także prezydent Gdyni Wojciech Szczurek. 

Gdynia jest jednym z zaledwie pięciu 
polskich miast, które w ten sposób opo-
wiedziały się za rozwojem zeroemisyjnej 
floty pojazdów dostawczych w perspektywie 
najbliższych kilkunastu lat – na taki ruch zde-
cydowały się też Łódź, Warszawa, Wrocław 
i Wałbrzych.

– Popieramy w ten sposób rozwój idei 
elektromobilności, która zagościła już w 
Gdyni i przynosi pozytywne efekty dla całe-
go otoczenia. Dziś, kiedy wszyscy chcemy 
oddychać czystym powietrzem i zwracamy 
większą uwagę na potencjalne zagrożenia 
klimatyczne, nadeszła pora na skuteczne 
systemowe rozwiązania, które ograniczą 
także szkodliwy wpływ pojazdów dostaw-
czych. Jako samorząd podejmowaliśmy 

już działania związanie między innymi z 
uregulowaniem dostaw w centrum miasta, 
ograniczyliśmy też tonaż w Śródmieściu, 
chcąc chronić mieszkańców przed nad-
miernym hałasem i spalinami. Zeroemisyjna 
flota takich pojazdów to kolejny krok – mówi 
Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Jak sprawić, żeby z europejskich 
miast zniknęły spaliny emitowane z aut 
dostawczych? 

W liście do Komisji Europejskiej pojawiają 
się propozycje konkretnych zmian - najpóź-
niej do 2030 roku połowa nowych pojazdów 
dostawczych powinna posiadać napęd 
elektryczny, a do 2035 roku „elektrykami” 
powinny być już wszystkie samochody, które 
opuszczają fabryki.

Miasta chcą też wprowadzać ograni-
czenia dla silników spalinowych, które 
przyspieszą wdrażanie zeroemisyjnych 
„dostawczaków” . 

Konieczny jest także szybki rozwój sieci 
ładowarek w miastach i centrach dystrybu-
cyjnych, które ułatwią codzienną eksplo-
atację aut. 

Proponowane są zmiany w treści unijnego 
rozporządzenia w sprawie norm CO2 i dyrek-
tywy w sprawie alternatywnej infrastruktury 
paliwowej (AFID).

– Możemy na co dzień nie zdawać sobie 
sprawy ze skali problemu, ale dane wskazują 
jasno, że w ostatnich latach sprzedaż aut 
dostawczych wzrosła o ponad połowę i nie 
zamierza wyhamowywać. Biorąc pod uwa-
gę to, że akurat ten segment pojazdów nie 
jest objęty rygorystycznymi normami emisji 
CO2, jest to szczególnie duże zagrożenie, 
które wymaga stanowczego działania. Dziś 
zeroemisyjna komunikacja miejska czy na-
pędzane energią elektryczną samochody 
osobowe nikogo nie dziwią, dlatego pora 

na zmiany także w kwestii mniejszych aut 
dostawczych – podkreśla Katarzyna Gru-
szecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni 
ds. gospodarki.

Z danych unijnych państw członkowskich 
składających sprawozdania UNFCCC wyni-
ka jednoznacznie, że samochody dostawcze 
są najszybciej rosnącym źródłem emisji 
dwutlenku węgla w transporcie drogowym. 
Od 1990 roku jego emisje z samochodów 
dostawczych wzrosły aż o 58%, podczas 
gdy emisje z samochodów i ciężarówek - 
o około 20%. Jednocześnie w 2020 roku 
zaledwie 1,7% nowo rejestrowanych w Unii 
Europejskiej „dostawczaków” posiadało 
napęd elektryczny, co dodatkowo pogłębia 
to zjawisko. Ponadto operatorzy dużych flot 
samochodowych są zmuszeni zamawiać 
elektryczne furgonetki poza głównymi pro-
ducentami aut, którzy nie są zainteresowani 
zaspokojeniem popytu.

„Samochody dostawcze to pięta achil-
lesowa europejskiej polityki transportu 
drogowego. Tworzą najszybciej rozwijający 
się sektor transportu drogowego w UE, jed-
nocześnie będąc źródłem zanieczyszczenia 
powietrza i klimatu, zwłaszcza na obszarach 
miejskich” – czytamy w liście skierowanym 
do Komisji Europejskiej. Właśnie dlatego 
kilkadziesiąt europejskich miast, w tym tak 
duże metropolie, jak wspomniane wcześniej 
Lizbona, Amsterdam czy Paryż, postanowiły 
zwrócić się o wprowadzenie odpowiednich 
zmian legislacyjnych.

Proponowane rozwiązania na rzecz 
zwiększenia udziału pojazdów elektrycznych 
wśród aut dostawczych mają pomóc w osią-
gnięciu zakładanej neutralności klimatycznej 
do 2050 roku oraz poprawie stanu powietrza.

Komunikacja miejska w Wielkanoc
Święta wielkanocne przypadają w tym 

roku w dniach 1-5 kwietnia. Przypomi-
namy, że w poniedziałek wielkanocny (5 
kwietnia), gdyńskie autobusy i trolejbusy 

będą kursować wg świątecznego rozkła-
du jazdy. 

Szczegółowe rozkłady na stronie: 
www.zkmgdynia.pl.

Bezpłatne wejściówki 
przedłużone do końca 
czerwca – cd.
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Kolejny rekord 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomo-
cy podsumowała 29. finał akcji. Padł 
kolejny rekord. Udało się zebrać ponad 
210 milionów złotych. To o ponad 20 
milionów złotych więcej niż podczas 
ubiegłorocznego finału. Zebrane środki 
zostaną przeznaczone na zakup sprzętu 
diagnostycznego i leczenie chorób gar-
dła, nosa, uszu i krtani u dzieci. Nasze 
miasto również hojnie wsparło Wielką 
Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Gdyńskie 
sztaby zebrały w sumie ponad 925 tysięcy 
złotych.

31 stycznia odbył się 29. finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Ze względu 
na pandemiczne obostrzenia  zabrakło ple-
nerowych imprez i spotkań, koncertów oraz 
tłumnych licytacji z udziałem znanych osób. 
Nie zawiedli natomiast ludzie. Na ulicach 
miast pojawili się wolontariusze z puszkami. 
Były też e-skarbonki i internetowe aukcje. 

Sprzęt na rzecz fundacji ofiarowały również 
firmy medyczne. To była wielka fala dobra.

210 813 830,10 zł – tyle udało się zebrać 
dzięki hojności ludzi z całego świata. To 
nowy rekord – ponad 20 milionów złotych 
więcej niż podczas poprzedniego finału.

Fundacja skupi się na pozyskaniu naj-
nowocześniejszych urządzeń dla ratowa-
nia życia i zdrowia dzieci potrzebujących 
różnego rodzaju badań, przede wszystkim 
w dziedzinach laryngologii, otolaryngologii 
i diagnostyki głowy, m.in. zestawów endo-
skopów laryngologicznych, egzoskopów i 
laserów diodowych.

Swoją cegiełkę do tej imponującej kwoty 
dołożyli gdynianie, którzy jak zawsze byli 
hojni. W naszym mieście działały trzy orkie-
strowe sztaby. W sumie udało im się zebrać 
ponad 925 tysięcy złotych.

Wielkie brawa!

Prezydent Gdyni wyróżnił ludzi teatru – cd.
Nagrody prezydenta Gdyni otrzymali:
Agnieszka Bała – za rolę Elonory Da-

shwood w spektaklu „Rozważna i romantycz-
na” Teatru Miejskiego im. W. Gombrowicza 
w Gdyni;

Dariusz Szymaniak – za rolę kardynała 
Richelieu w spektaklu „Trzej muszkietero-
wie" Teatru Miejskiego im. W. Gombrowicza 
w Gdyni ;

Krzysztof Berendt – za rolę księcia 
Myszkina w spektaklu „Nastazja wychodzi 
za mąż" Teatru Miejskiego im. W. Gombro-
wicza w Gdyni;

Aleksandra Meller – za wszechstronne 
umiejętności aktorskie, wokalne, taneczne 
oraz zaangażowanie i pasję w realizacji 
działań w Teatrze Muzycznym im. D. Ba-
duszkowej w Gdyni;

Dariusz Kruszyniak – za 37-letnią peł-
ną zaangażowania pracę na rzecz Teatru 
Muzycznego im. D. Baduszkowej w Gdyni;

Dariusz Różankiewicz – za pasję i talent 
oraz zaangażowanie w pracę kierownika 
muzycznego w Teatrze Muzycznym im. D. 
Baduszkowej w Gdyni;

Marta Jaszewska – za wysokiej próby 
warsztat aktorski przy kreacji ról Narratorki, 
Telimeny, Tadeusza, Sędziego i Gerwaze-
go w spektaklu „i ...jakoś to będzie" Teatru 
Gdynia Główna;

Jacek Panek – za umiejętność łączenia 
talentu aktorskiego i improwizatorskiego z 
wrażliwością społeczną, empatią oraz do-
świadczeniem terapeutycznym przy realiza-
cji roli „Dżokera" w Teatrze Gdynia Główna;

Dorian Zypper i Oliwier Zypper – za fil-
mową wrażliwość, autorską koncepcję zdjęć 
i montażu przy realizacji czytania performa-
tywnego „Maska" w Teatrze Gdynia Główna;

Daria Krzyżaniak – za kreację aktorską 
w spektaklu „Cześć, kochanie. Głowacki 3.1" 
w Gdyńskim Centrum Kultury ;

Kacper Gaduła-Zawratyński – za kre-
ację aktorską w spektaklu „Cześć, kochanie. 
Głowacki 3.1" w Gdyńskim Centrum Kultury;

Andrzej Mańkowski – za reżyserię spek-
taklu „Pręcik" w Gdyńskim Centrum Kultury;

Zespół aktorski Teatru Komedii Valldal 
– nagroda dla dzieci i młodzieży, za niesie-
nie wiary, że teatr przetrwa niezależnie od 
rozwoju nowoczesnych technologii oraz za 
wytężoną pracę na rzecz Teatru Komedii 
Valldal;

Vilde Valldal Johannessen – za two-
rzenie choreografii do wszystkich musicali 
w Teatrze Komedii Valldal;

Szymon Jachimek – za napisanie libretta 
do „Fauny. Musicalu nieludzkiego" w Teatrze 
Komedii Valldal.

Tradycją są także nagrody dyrektora 
teatru dla wyróżniających się pracowników. 
Nagrodami Dyrektora Teatru Miejskiego 
wyróżniono: 

Olgę Barbarę Długońską,
Martynę Matoliniec,
Weronikę Nawieśniak,
Grzegorza Wolfa,
Macieja Klimowicza,
Iwonę Walkusz.
Gratulujemy.

„Pola Nadziei" organizowane są każdej 
wiosny w wielu miastach Polski, także w 
Trójmieście i w Pucku. Celem akcji jest 
pozyskanie finansowego wsparcia na 
hospicyjną opiekę nad osobami u kresu 
życia, nieuleczalnie chorymi dziećmi i 
dorosłymi. Ma ona również charakter 
edukacyjny i wspólnotowy: propaguje 
wolontariat, otwiera serca i oczy na po-
trzeby osób cierpiących.

W tym roku „Pola Nadziei” na Pomorzu 
odbędą się w niedzielę, 25 kwietnia. Jeżeli 
sytuacja pozwoli, tego dnia w wybranych 
miejscach i zgodnie z obowiązującymi obo-
strzeniami odbędzie się kwesta z udziałem 
wolontariuszy. Będzie ona nieco inna niż w 
latach wcześniejszych. Wolontariusze nie 

będą też rozdawać żonkili. Zamiast tego 
darczyńcy otrzymają żonkilową naklejkę.

Tego samego dnia odbędzie się też 
premiera telewizji „Pól Nadziei”. Tworzona 
przez 7 pomorskich hospicjów pokaże, na 
czym polega opieka hospicyjna, jak wygląda 
troska o pacjentów i codzienne działania. Nie 
zabraknie także energetycznych koncertów 
i rozmów z ciekawymi ludźmi. Telewizja 
będzie nadawać przez stronę: polanadzie-
inapomorzu.pl.

Główna część zbiórki odbędzie się w 
dniach 19 kwietnia-2 maja i będzie miała 
formę online. Prowadzona będzie:

– na stronie polanadzieinapomorzu.pl,
– poprzez skarbonkę na Facebooku (od 

19 kwietnia),

– na portalu zrzutka.pl (zostanie urucho-
miona 19 kwietnia).

„Pola Nadziei” na Pomorzu organizują 
wspólnie: Fundacja Hospicyjna prowadząca 
Hospicjum dla Dzieci i Dorosłych im. ks. E. 
Dutkiewicza SAC w Gdańsku, Fundacja 
Hospicjum Pomorze Dzieciom, Fundacja 
Pomorskie Hospicjum dla Dzieci, Caritas 
Archidiecezji Gdańskiej – Dom Hospicyjny 
Caritas im. św. Józefa w Sopocie, Stowa-
rzyszenie Hospicjum im. św. Faustyny w 
Sopocie, Stowarzyszenie Hospicjum im św. 
Wawrzyńca w Gdyni wraz z Domem Hospi-
cyjnym dla Dzieci „Bursztynowa Przystań” 
oraz Stowarzyszenie Puckie Hospicjum pw. 
św. Ojca Pio. Dochód z całej zbiórki wesprze 
działalność tych hospicjów.

„Niech dobro zakwitnie!” – pomoc dla hospicjum – cd.

Dar Młodzieży 
znów na morzu 

Dar Młodzieży zainaugurował sezon 
praktyk morskich. Żaglowiec wypłynął z 
Gdyni w poniedziałek 22 marca o godzinie 
10.30, zabierając na pokład przeszło stu 
studentów z belgijskiego Hogere Zeevart 
School. Podczas pierwszego rejsu w se-
zonie jednostka spędzi niemal miesiąc 
na morzu. Do portu zawinie dopiero 16 
kwietnia, kiedy przypłynie do Antwerpii.

Pierwotnie Dar Młodzieży miał wyjść w 
morze 6 marca. Na przeszkodzie stanął 
jednak koronawirus. Pozytywny wynik testu 
stwierdzono u czterech członków załogi 
żaglowca, przez co rejs szkoleniowy musiał 
zostać przełożony. Dziś jednostce udało się 
wreszcie wyjść w morze.

W rejs inaugurujący sezon Daru Mło-
dzieży udali się studenci Hogere Zeevaart-
schoolz belgijskiej Antwerpii. 120 studentów 
wypłynęło dziś z Gdyni, by na morzu zdoby-
wać niezwykle cenne doświadczenie.

Całość odbywa się w ścisłym reżimie 
sanitarnym. Belgijscy żacy przeszli rów-
nież przeszli tygodniową kwarantannę i po 
uzyskaniu negatywnych wyników testów 
zostali przewiezieni autokarami do Gdyni, 
gdzie weszli na statek. W trakcie morskiego 
szkolenia nie przewidziano żadnych wejść 
do portów i zejścia załogi na ląd. Sam okręt 
stał się tym samym pewnego rodzaju bań-
ką – przebywają na nim jedynie uczestnicy 
rejsu, którzy zostali przebadani na obecność 
koronawirusa i uzyskali wynik negatywny.

Zgodnie z harmonogramem praktyk mor-
skich w Antwerpii studentów zmienią ucznio-
wie ze szkół morskich ze Szczecina, Świno-
ujścia, Kędzierzyna-Koźla i Gdańska. Z nimi 
na pokładzie żaglowiec ma wrócić do Gdyni 
24 kwietnia. Przez dwa tygodnie będzie 
jeszcze pływał po Zatoce Gdańskiej i tam 
będzie można go zobaczyć. 15 maja „Dar 
Młodzieży” wróci na swoje stałe miejsce przy 
nabrzeżu Pomorskim, ale tylko na chwilę. 
Zabierze kolejną grupę uczniów, którzy przez 
30 dni będą się szkolić na wodach Zatoki 
Gdańskiej. 14 czerwca żaglowiec wypłynie 
z Gdyni i powróci do naszego miasta dopiero 
10 października. W drugiej części sezonu na 
„Darze Młodzieży” praktyki odbędą kolejne 
grupy studentów Wydziałów Nawigacyjnego 
i Mechanicznego Uniwersytetu Morskiego 
oraz grupa uczniów z Kędzierzyna-Koźla. 
W planach są zawinięcia do Kłajpedy, Turku, 
Tallina, Mariehamnu, Szczecina, Rostocku, 
Bremerhaven, La Coruny, Lizbony i Kadyksu.

Na krojc-maszcie „Daru Młodzieży” za-
montowana została kamera, co umożliwia 
prowadzenie transmisji na żywo. Bieżące 
informacje publikowane są także na fb.
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Teatr Gdynia Główna przyjmuje zgło-
szenia do siódmej edycji ogólnopolskie-
go festiwalu „Pociąg do Miasta”, która 
odbędzie się w dniach 9-14 sierpnia 2021 
roku. To spotkania z teatrem offowym, 
topograficzno-teatralne i nieziemskie 
wyprawy po mieście, a przede wszystkim 
bezpośredni kontakt ze sztuką.

Tym razem organizatorzy zachęcają 
twórców do eksplorowania tematu kosmo-
su jako pewnego rodzaju metaforycznego 
poszukiwania nowej postpandemicznej 
normalności w oderwaniu od ziemskich – nie 
tylko grawitacyjnych – ograniczeń. Czekają 
na spektakle, które skupią się na człowieku 
i jego mikrokosmosie. Spróbują udowodnić, 
że właśnie miłość jest najpotężniejszą i naj-
bardziej tajemniczą z energii kosmicznych. 
Szukają intrygujących, autorskich efektów 
badań teatralnych, futurystycznych lub spo-
łecznych wizji przyszłości, a także propozycji 
z szeroko rozumianego gatunku fantastyki 
naukowej.

Zgłaszać się mogą: teatry offowe, stowa-

rzyszenia teatralne i fundacje artystyczne 
z całej Polski. Mile widziane są również 
projekty teatrów instytucjonalnych, które 
szukają alternatywnych sposobów artystycz-
nej ekspresji i omijają popularne trendy w 
ambitnych próbach znalezienia własnego 
pomysłu na nowoczesny teatr.

Prezentacjom festiwalowych spektakli 
będzie towarzyszyła podróż po mieście, 
w czasie której propozycje artystyczne i 
wyobraźnia zaproszonych zespołów zderzy 
się z naturalną scenografią tkanki miejskiej 
Gdyni.

„Pociąg do Miasta” zabierze widzów 
w wyprawę artystyczną po dzielnicach 
naszego miasta. Oglądając spektakle w 
interesujących i nieteatralnych przestrze-
niach miejskich, poznamy nowe konteksty 
oraz będziemy uczestniczyć w rozmowach 
o sztuce.

Zgłoszenia można wysyłać do 10 kwiet-
nia. 

Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl. 

Konkurs dla teatrów i twórców offowych Nagroda  
im. Macieja Płażyńskiego 

Rozpoczęła się 10. edycja Nagrody im. 
Macieja Płażyńskiego dla dziennikarzy 
i mediów służących Polonii. Zgłoszenia 
można przesyłać do 18 kwietnia br.

Nagroda zostanie przyznana w 4. kate-
goriach:

– dziennikarz polonijny, 
– dziennikarz krajowy publikujący na 

tematy polonijne, 
– dziennikarz zagraniczny publikujący na 

temat Polaków, Polski i Polonii,
– redakcja medium polonijnego.
Zwycięzców w poszczególnych kategoriach 

wybierze jury, w skład którego wchodzą m.in. 
dziennikarze zajmujący się tematyką między-
narodową, przedstawiciele rodziny Macieja 
Płażyńskiego oraz Muzeum Emigracji.

Zgłoszenia można przesyłać do 18 kwiet-
nia br. do północy (polskiego czasu) przy 
wykorzystaniu formularza online na stronie 
www.nagrodaplazynskiego.pl.

Wręczenie nagrody odbędzie się w Mu-
zeum Emigracji. Termin uroczystości zo-
stanie ustalony po zniesieniu ograniczeń 
epidemicznych.

Radę Nagrody tworzą przedstawiciele 
rodziny Macieja Płażyńskiego, Marszałek 
Województwa Pomorskiego, Prezydent Miasta 
Gdańska, Prezydenta Miasta Gdyni, Prezy-
denta Miasta Sopotu oraz Press Club Polska.

Regulamin, formularz zgłoszeniowy oraz 
informacje o nagrodzie znajdują się na stro-
nie www.nagrodaplazynskiego.pl.

Kwiecień w Muzeum Miasta Gdyni 
zapowiada się ciekawie. Zaplanowano 
wykład, oprowadzanie po wystawie, spa-
cer po ulicy Słupeckiej oraz spotkania dla 
seniorek i seniorów. Wszystko oczywi-
ście online, poza grą miejską. To jedyne 
wydarzenie dla miłośników gdyńskiej 
architektury, które odbędzie się w terenie. 

Muzealny rozkład jazdy na kwiecień:
– 9 kwietnia o godz. 16.00 – Znamy się! 

Czym skorupka za młodu – wirtualne opro-
wadzanie po wystawie Janusz Kaniewski. 
Polskie Projekty Polscy Projektanci,

– 15 kwietnia o godz. 11.00 – Co sły-
chać? – spotkanie online z pracownikiem 
Radmoru dla seniorów i seniorek w ramach 
Klubu Doborowego Towarzystwa,

– 17 kwietnia o godz. 11.00 – Muzeum 
w terenie – gdyńska gra miejska dla dzieci 
w wieku od 6 do 12 lat wraz z opiekunem

– 23 kwietnia o godz. 16.00 – Znamy się! 
Detal w architekturze – wirtualne oprowadza-
nie po ulicy Słupeckiej,

– 24 kwietnia o godz. 14.00 – Dostępna 
sobota – spotkanie z pracownikiem Radmoru 
tłumaczone na Polski Język Migowy,

– 29 kwietnia o godz. 17.00 – Perły 
– wykład dr. hab. Jacka Friedricha Dom 
Marynarza. Od modernizmu do socrealizmu.

Więcej na www.muzeumgdynia.pl.

Kwiecień w Muzeum 
Miasta Gdyni

Znamy datę Open House Gdynia
Chociaż dziś kolejny lockdown zagląda 

nam w oczy, to nadeszła wiosna, a wraz 
z nią nadzieja, że będzie choć trochę 
normalnie. I rzeczywiście koniec maja 
zapowiada się kulturalnie i festiwalowo. 
Kolejna edycja kultowego festiwalu Open 
House Gdynia planowana jest na ostatni 
weekend maja.

Wkrótce organizatorzy festiwalu odkryją 
kolejne karty, ale już dziś wiemy, że mo-
tywem przewodnim tegorocznej imprezy 
będzie fotografia. Open House Gdynia to 
polska odsłona międzynarodowego festi-
walu, który na całym świecie otwiera drzwi 
do dobrze zaprojektowanych przestrzeni. 
Wydarzenie na stałe wpisało się w kalendarz 
miejskich imprez i co roku cieszy się dużym 
zainteresowaniem.

Każda edycja skupia się wokół tematu 
przewodniego. W ubiegłym roku było to 
miasto i muzyka, teraz skupimy się na tym, 
co dostrzegalne i niedostrzegalne. 

Szczegółowe informacje są na bieżąco 
udostępniane na facebookowym profilu 
festiwalu Open House.

Gdynia jest pierwszym polskim miastem 
należącym do rodziny Open House Worldwi-
de, czyli organizacji zrzeszającej 42 miasta z 
całego świata. Festiwal popularyzuje warto-
ści historyczne i estetyczne architektury oraz 
promuje dobry design. Pierwsza edycja wy-
darzenia odbyła się w Londynie w 1992 roku.

Festiwal jest dofinansowany przez miasto 
Gdynia. Open House Gdynia 2021 odbędzie 
się w dniach 29-30 maja.

Podaruj Ciapkom 
poduszkę i koc

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 
(ul. Małokacka 3a) przyjmie materiały do 
wyściełania kojców: koce, kołdry (bez pie-
rza), pościele, ręczniki, poszewki, legowi-
ska zarówno materiałowe, jak i plastikowe. 

Dary można dostarczać do schroniska.

Finaliści 14. Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej 
29 marca Kapituła Gdyńskiej Nagrody 

Dramaturgicznej ogłosiła wynik swoich 
obrad. wyłoniono pięciu finalistów. Lau-
reata GDN poznamy w maju.

Kapituła obradująca pod przewodnictwem 
Piotra Dobrowolskiego po przeczytaniu 
czterdziestu sztuk zakwalifikowanych do 
drugiego etapu konkursu, nominowała do 
finału następujących autorów (wymienionych 
w porządku alfabetycznym):

Jarosław Jakubowski, „Banalna histo-
ria”,

Jolanta Janiczak, „I tak nikt mi nie 
uwierzy”,

Mateusz Pakuła, „Stanisław Lem vs 
Philip K. Dick”,

Ishbel Szatrawska, „Totentanz. Czarna 
Noc, Czarna Śmierć”,

Martyna Wawrzyniak, „Schwarzcha-
rakterki”.

Rozstrzygnięcie 14. Gdyńskiej Nagrody 
Dramaturgicznej planowane jest na 23 maja 
2021 roku. Podczas uroczystej gali do rąk 
laureata trafi statuetka oraz 50 tysięcy zł.

W tygodniu poprzedzającym galę (20-
23 maja 2021) planowane są czytania 
warsztatowe sztuk nominowanych do finału 
konkursu oraz rozmowy z autorami sztuk, 
prowadzone przez Łukasza Drewniaka. 
Jeśli sytuacja pandemiczna nie pozwoli na 
spotkanie w maju, zostanie ono przeniesione 
na jesień. Opiekunem artystycznym czytań 
jest Dorota Ignatjew, która zaproponuje ich 
obsadę reżyserską. 

Wyboru laureatki lub laureata dokona 
Kapituła w składzie: Justyna Jaworska, 
Piotr Dobrowolski (przewodniczący), Ja-
cek Kopciński, Grzegorz Niziołek i Jerzy 
Stuhr.

Dwójka spośród tegorocznych finalistów, 
Jolanta Janiczak i Mateusz Pakuła, byli 
już laureatami Gdyńskiej Nagrody Drama-
turgicznej w latach 2016 i 2014, z kolei 
Ishbel Szatrawska i Martyna Wawrzyniak 
trafiają do finału po raz pierwszy. Wybrane 
do finału utwory reprezentują diametralnie 
różne poetyki i temperamenty sceniczne. 
Dają też szerokie pole do popisu mądrym 
interpretatorom. Wyróżnione sztuki będzie 
można przeczytać w bazie sztuk na stronie 
www.gnd.art.pl. Wybrane zostały spośród 
206 nadesłanych tytułów.

W ubiegłym roku Gdyńska Nagroda 
Dramaturgiczna przyznana została Malinie 
Prześludze za sztukę „Debil”.

Ogólnopolski konkurs o Gdyńską Nagro-
dę Dramaturgiczną został powołany przez 
prezydenta Gdyni w 2007 r. jako rozwinięcie i 
uzupełnienie powołanego dwa lata wcześniej 
Festiwalu Polskich Sztuk Współczesnych 
R@Port. 

Oba przedsięwzięcia są elementami 
jednego projektu popularyzacji polskiej dra-
maturgii współczesnej. Od samego początku 
istnienia GND, najpierw jako członek Kapitu-
ły, obecnie jako szef programowy Festiwalu 
R@Port, opiekę nad konkursem sprawuje 
Jacek Sieradzki.
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Teren Gdyni uznano za obszar zagro-
żony wystąpieniem wysoce zjadliwej pta-
siej grypy (HPAI), której najpopularniej-
szym podtypem jest H5N8. Informują o 
tym żółte tablice przy wejściach na plaże 
i molo, a także przy wjazdach do miasta.

Na wirusa narażony jest głównie drób 
oraz dzikie ptactwo, takie jak gołębie, kaczki 
czy łabędzie. Może on rozprzestrzeniać się 
w powietrzu, a także poprzez odchody. Ginie 
w temperaturze powyżej 500C, dlatego nie 
należy się obawiać jedzenia gotowanego/
smażonego drobiu czy jaj.

Wirus ptasiej grypy u osób przestrzega-
jących zasad higieny nie stanowi dużego 
zagrożenia. Jednak jak każdy wirus zmienia 
się, mutując. Nie dokarmiajmy ptaków w du-
żych ich skupiskach, jak plaże czy skwery, 
nie dotykajmy martwych ptaków i tych, 
które wyglądają na chore, nie dotykajmy po-
wierzchni zabrudzonych ptasimi odchodami. 

Regularnie myjmy ręce ciepłą wodą z my-
dłem, zwłaszcza po spacerze.

Znalezienie martwego ptaka należy pilnie 
zgłosić dyżurnemu Straży Miejskiej w Gdyni, 
dzwoniąc pod nr tel. 986 lub 58 660 11 72.

Uwaga – ptasia grypa

Karmin to młody (około 1,5 roku) więk-
szy pies. Pozytywnie reaguje na ludzi, ale 
potrzebuje czasu, żeby się oswoić. Nie jest 
agresywny w stosunku do innych psów. Jest 
wycofany, lękowy, wymaga pracy i socjaliza-
cji. Z uwagi na lękliwy charakter nie wiadomo, 
jak zareaguje na mniejsze dzieci.

Schroniskowi opiekunowie szukają dla 
niego osoby spokojnej, otwartej, cierpliwej 
ale konsekwentnej, lubiącej spacery. Ideal-
nie, gdyby trafił do domu, w którym jest drugi 
stabilny pies.

Nie ma zauważalnych problemów zdro-
wotnych. Jest zaszczepiony, odpchlony 
i odrobaczony. Zabieg kastracji zostanie 
wykonany przed adopcją. Karmin jest za-
czipowany.

Ma cztery kondygnacje, 30 mieszkań i 
świetlicę, z której korzystać będą wszyscy lo-
katorzy. Za nim znajduje się teren rekreacyj-
ny, o którego zagospodarowaniu wspólnie 
zdecydują mieszkańcy. Ale co najważniej-
sze: jest przystosowany do potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami oraz seniorów. 

Gdyński budynek komunalny bez ba-
rier, zbudowany przy ul. Dickmana 30, to 
pierwszy tego typu blok w naszym mieście. 
Powstał na objętej Gminnym Programem 
Rewitalizacji części Oksywia.

– Dickmana 30 to adres gdzie każdy 
będzie mieć dobrą przestrzeń do życia, 
sprzyjającą integracji, nawiązywaniu są-
siedzkich relacji. Dom bez barier został 
zaprojektowany tak, by osoby z niepełno-
sprawnościami, starsze mogły w pełni ko-
rzystać z tego miejsca – stąd udogodnienia 
dla osób poruszających się na wózkach, 
niewidzących i niedowidzących, z różnego 
rodzaju schorzeniami. Wszystkim Państwu, 
którzy już niedługo wprowadzicie się do no-
wych mieszkań życzę, byście czuli się w nich 
dobrze. By przy ulicy Dickmana 30 zawiązała 
się prawdziwa sąsiedzka wspólnota. Właśnie 
mijają cztery lata od przyjęcia przez Radę 
Miasta Gminnego Programu Rewitalizacji. 
Budowa bloku komunalnego bez barier to 
dobry przykład tego, jak zmieniają się nie 
tylko objęte rewitalizacją fragmenty dzielnic, 
ale też wnosi ona zupełnie nową jakość dla 
całej Gdyni – mówi Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni.

O tym, że budynek przy ul. Dickmana 30 
jest wyjątkowy, można przekonać się już w 
drodze do niego. Od przejścia dla pieszych 
wiedzie tu nawierzchnia naprowadzająca, 
a wejście mocno kolorystycznie zaakcento-
wano, wyraźnie zaznaczając numer (duże, 
jasne litery na pomarańczowym tle). To roz-
wiązania zastosowane z myślą o osobach 
niewidzących i słabo widzących, ale też 
starszych: z zaburzeniami dementywnymi, 
mających problemy z percepcją. Podobnie 

jest wewnątrz, gdzie ściany i podłogi mają 
kontrastowe kolory. Numery mieszkań - 
duże, kontrastowe i wypukłe – umieszczone 
są na wysokości dostosowanej do potrzeb 
osób poruszających się na wózkach.

W budynku jest 30 mieszkań jedno-, 
dwu- i trzypokojowych o powierzchni od 28 
m kw do 55 m kw oraz jedno mieszkanie 
pięciopokojowe o powierzchni 111 m kw. W 
tym ostatnim mieścić się będzie placówka 
opiekuńczo-wychowawcza. 

Wszystkie mieszkania zaprojektowano 
tak, by w razie potrzeby można w nich bez 
trudu zamontować np. poręcze czy uchwyty, 
czyli wprowadzić udogodnienia, o jakich 
myślimy mówiąc o dostępności. Szerokość 
przejść, korytarzy czy drzwi umożliwia 
swobodne manewrowanie wózkiem. W ła-
zienkach miski ustępowe zawieszono tak, 
by dostęp do nich był możliwy z obu stron.

W budynku jest winda o wymiarach odpo-
wiednich do przewiezienia wózka, a klatka 
schodowa ma parametry przewidziane dla 
obiektów opieki zdrowotnej. Stopnie są 
niskie i szerokie. To ważne udogodnienie 
dla osób, które szybciej się męczą lub mają 
schorzenia krążenia. Poręcze umieszczono 
na dwóch wysokościach i po obu stronach 
schodów.

Budynek komunalny bez barier to także 
dużo przestrzeni wspólnej. Na parterze 
mieszczą się dwie świetlice – dzielą je drzwi 
co sprawia, że pomieszczenie można wy-
korzystywać na różne sposoby. I wreszcie 
parking przed budynkiem, który powstał 
zgodnie z zapisami miejscowego planu za-
gospodarowania. Jest na nim osiem miejsc 
dla osób z niepełnosprawnościami. Jest też 
zieleń – posadzono drzewa, a tam, gdzie za-
stosowano nawierzchnię ażurową, posiana 
została trawa.

Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. 
innowacji, przypomina: – To przedsięwzięcie, 
które od samego początku prowadziliśmy 
w bliskim kontakcie z mieszkańcami ulicy 

Dickmana. Już w lipcu 2017 roku, na specjal-
nie zorganizowanym spotkaniu, przedstawi-
łem im sytuację, zarysowałem rozwiązanie. 
To była dobra rozmowa, po której mogliśmy 
niezwłocznie przystąpić do pracy. Na miejscu 
stale obecny był pracownik Laboratorium 
Innowacji Społecznych, który odpowiadał na 
pytania mieszkańców. Później specjalny ze-
spół złożony z pracowników LIS, Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, Zarządu Bu-
dynków i Lokali Komunalnych spotykał się ze 
wszystkimi rodzinami, by poznać ich obecną 
sytuację, preferencje co do dzielnicy, w której 
chcieliby zamieszkać po wyprowadzce z 
Dickmana. Zgodnie z obietnicą, mieszkań-
com uiszczającym opłaty, z budżetu miasta 
dofinansowano połowę kosztów ogrzewania. 
Wysokie opłaty były jednym z najpoważniej-
szych problemów mieszkańców, na który 
zwracali uwagę podczas pracy nad GPR.

W sprawne zorganizowanie przepro-
wadzek zaangażowali się pracownicy LIS, 
MOPS, ZBiLK oraz Wydziału Spraw Spo-
łecznych Urzędu Miasta Gdyni. Do innych 
mieszkań z zasobu miasta przeprowadzili 
się już lokatorzy trzech budynków: Dickmana 
26, 28 i 30. Kolejne przeprowadzki są w toku. 

Na realizację inwestycji Gdynia pozyskała 
z Banku Gospodarstwa Krajowego pożyczkę 
rewitalizacyjną w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020. Środki 
przyznano na lata 2019 – 2034, a uzyskane 
oprocentowanie jest najniższe z możliwych: 
0,25 proc. w skali rocznej.

Projekt pn. „Budowa budynku ko-
munalnego wielorodzinnego przy ulicy 
Dickmana w Gdyni-Oksywie" współfi-
nansowany jest w ramach Instrumentu 
Finansowego wdrażanego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-
2020.

Komunalny budynek bez barier gotowy – cd.

Z Ciapkowa do ludzi

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe 
z  rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 
30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej 
½ roku – 50 zł.
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GDYNIA BUDUJE
Naprawa korpusu drogowego na Karwinach coraz bliżej

Firma Eurovia Polska S.A. z Kobierzyc 
wykona naprawę korpusu drogowego w 
rejonie przepustu P5 w ciągu potoku Źró-
dło Marii w Gdyni. W ramach inwestycji 
przywrócony zostanie stan techniczny 
nawierzchni jezdni ul. Nałkowskiej. Czas 
realizacji robót to 15 tygodni od przeka-
zania wykonawcy placu budowy.

Na tym obszarze stanie mur oporowy w 
technologii ścianki szczelnej. Zostaną rów-
nież przeprowadzone roboty rozbiórkowe, 
ziemne i drogowe. Uszkodzenie fragmentu 
jezdni powstało na skutek awarii spowodo-
wanej ulewnymi deszczami.

– Miasto było gotowe do ogłoszenia 
przetargu na wykonanie prac po otrzyma-
niu projektu budowlanego, czyli od sierpnia 
ubiegłego roku. Niestety decyzje związane 

z użyczeniem terenu, na którym będą odby-
wać się prace, wydają instytucje państwowe, 
bez nich samorząd nie mógł otrzymać po-
zwolenia na budowę – mówi Marek Łucyk, 
wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju. 

Działanie w rejonie przepustu będzie po-
legało na wymianie istniejącej nawierzchnia 
jezdni, umocnieniu skarpy i budowie muru 
oporowego, mieszkańcy zyskają także wy-
remontowany chodnik.

Eurovia Polska S.A zadba także o odpo-
wiednie ukształtowanie nasypu skarpy i jej 
umocnienie. Ponadto przebudowana będzie 
kanalizacja deszczowa, usunięte zostaną 
także karpiny drzew i krzewów. Na skarpie 
pojawi się zieleń.

Jak podkreślał Michał Guć, wicepre-
zydent Gdyni ds. innowacji: – Przepust, w 

sąsiedztwie którego nastąpiło osunięcie 
nasypu korpusu drogowego, znajduje się 
bezpośrednio przed zbiornikiem retencyjnym 
„Karwiny” zlokalizowanym w ciągu potoku 
Źródło Marii przy ul. Zofii Nałkowskiej. Zbior-
nik retencyjny wybudowany został w 2014 r. i 
jest istotnym elementem sieci hydrotechnicz-
nej miasta. Ze względu na charakter budowli 
konieczne było przeprowadzenie szeregu 
uzgodnień, które znacznie wykraczały poza 
procedury przy standardowych obiektach 
drogowych.

Koszt realizacji naprawy korpusu to 1 
938 175,90 zł brutto. Nadzór autorski nad 
realizacją inwestycji sprawować będzie firma 
AS-Projekt Adam Stypik z Gdańska.

Przetarg na projekt i oznakowanie 
Strefy Płatnego Parkowania w Orłowie

Zgodnie z zapowiedziami gdyński 
Zarząd Dróg i Zieleni ogłosił przetarg 
na projekt oraz wykonanie oznakowania 
poziomego i pionowego Strefy Płatnego 
Parkowanie w Orłowie. To kolejny etap 
przygotowań tej ważnej, miejskiej inwe-
stycji. Rozszerzenie obszaru płatnego 
parkowania w dzielnicach tj. Działki Le-
śne, Grabówek, Wzgórze św. Maksymilia-
na czy Orłowo nastąpi w drugiej połowie 
2021 roku.

Przypomnijmy, że obecnie gdyński ob-
szar płatnych miejsc postojowych obejmuje 
Śródmieście oraz Kamienną Górę. Zgodnie 
z uchwałą Rady Miasta nr XIX/602/20 z  15 
maja 2020 roku Gdynia poszerzy zakres 
dzielnic i ulic, gdzie trzeba będzie wnieść 
opłatę za postój. Tego typu działania podjęło 
już wiele polskich samorządów, które dodat-
kowo podwyższyły opłaty za parkowanie, 
i zgodnie przyznają, że zmiany w obsza-
rze stref podyktowane są koniecznością 
zwiększenia dostępności i rotacji miejsc 
parkingowych w najbardziej newralgicznych 
rejonach miasta.

Zgodnie z uchwałą w strefie C znajdą 

się poniższe ulice Orłowa: Akacjowa (od ul. 
Wielkopolskiej do ul. Kasztanowej), Aldony, 
al. Zwycięstwa (od ul. Wielkopolskiej do ul. 
Świętopełka), Anny Waligóry, Balladyny, 
Bukowa, Bytomska, Chorzowska, Cumow-
ników, Cyprysowa, Głogowska, Goplany, 
Inżynierska (od ul. Sieradzkiej do ul. Wielko-
polskiej), J. Heidricha, Jesionowa, Jodłowa, 
J. Kiedronia, Kaprów, Kasztanowa (od ul. 
Akacjowej do al. Zwycięstwa), Króla Jana 
III, Mestwina, Mysłowicka, Nawigatorów, Ol-
chowa, Orłowska, Perkuna, pl. Górnośląski, 
Plażowa, Popiela, Powstania Styczniowego 
(od al. Zwycięstwa do ul. Spacerowej), Prze-
bendowskich, Przemysława, Raciborska, W. 
Roszczynialskiego, Rybnicka, Sieradzka (od 
początku do ul. Wrocławskiej), Sosnowiecka, 
Spacerowa, Szyprów (od al. Zwycięstwa do 
ul. Spacerowej), Światowida, Świerkowa 
(od ul. Orłowskiej do ul. Przebendowskich), 
Świętopełka, Wielkopolska (od ul. Wrocław-
skiej do al. Zwycięstwa), Wrocławska (od ul. 
Sieradzkiej do ul. Wielkopolskiej), Zaciszna, 
Zapotoczna (od ul. Spacerowej do ul. Anny 
Waligóry), dr. T. Zegarskiego. Projekt strefy 
w Orłowie ma także objąć m.in. rejon placu 

Górnośląskiego, gdzie zlokalizowane jest 
targowisko oraz wiele punktów usługowych. 

Wyłoniony wykonawca będzie miał za 
zadanie m.in.:

– wykonać dokumentację projektową, 
w tym sporządzić projekt stałej organizacji 
ruchu,

– przeprowadzić roboty budowlane, w 
ramach których powstanie oznakowanie 
pionowe i poziome strefy płatnego parko-
wania w Orłowie,

– prowadzić nadzór autorski podczas 
robót budowlanych obejmujących wykonanie 
oznakowania pionowego i poziomego oraz 
montaż urządzeń bezpieczeństwa ruchu, 
na podstawie opracowanej dokumentacji 
projektowej.

Oferty będą podlegały kryterium oceny 
dotyczącym terminu realizacji zamówienia, 
który nie może być dłuższy niż 75 dni ka-
lendarzowych od daty podpisania umowy. 
Kolejnym kryterium będzie okres gwarancji 
i rękojmi na wykonane roboty budowlane, 
który nie może być krótszy niż 24 miesiące.

Na oferty gdyński ZDiZ czeka do 7 kwiet-
nia do godz. 11.00.

Dwie strefy aktywności na Dąbrowie
Firma Green Poland lada moment 

rozpocznie realizację dwóch inwestycji 
na Dąbrowie. Przy ulicy Szafranowej 
powstanie park trampolin, a przy ulicy 
Kameliowej pojawi się specjalnie zapro-
jektowany wybieg dla psów. Oba zadania 
zostaną sfinansowane z Budżetu Oby-
watelskiego.

– Pomimo kapryśnej pogody i trwającej 
pandemii rozpoczynamy kolejne, lokalne 
inwestycje. Jestem przekonany, że każda 
nowocześnie zagospodarowana przestrzeń 
jest świetnym bodźcem do aktywności na 
świeżym powietrzu, co jest szczególnie 
istotne w okresie zamknięcia m.in. obiektów 
sportowych – podkreśla Marek Łucyk, wice-
prezydent Gdyni ds. rozwoju. – Wykonawca 
robót ma zakończyć prace za ok. 120 dni. 
Oznacza to, że w nadchodzącym sezonie 
letnim będzie można wyskakać się w parku 
trampolin ziemnych czy poćwiczyć z psem 
na torze agility – dodaje wiceprezydent.

Wybieg dla czworonożnych pupili po-
wstanie na działce u zbiegu ulic Rdestowej 
i Kameliowej, sąsiadującej z lasem oraz 

myjnią samochodową. To teren o po-
wierzchni prawie 500 m2. Wygodne dojście 
do wybiegu umożliwi istniejąca tu ścieżka 
rowerowa oraz chodnik. W tej strefie dla 
psów znajdzie się nawierzchnia trawiasta 
oraz z kostki betonowej. 

Jednak najważniejszym elementem 
będą urządzenia tworzące tor agility - słup-
ki slalomowe, dwa rodzaje murków oraz 
dwuspadowa pochylnia z tunelem. Dzięki 
ich rozmieszczeniu z toru jednocześnie 
będzie mogło korzystać kilka zwierząt. Wy-
konawca ma też za zadanie ogrodzić teren 
i wyposażyć go w ławki z oparciami oraz 
kosze na odpady.

W najbliższych tygodniach pracownicy 
Zarządu Dróg i Zieleni przekażą wykonaw-
cy drugi teren budowy – przy ulicy Sza-
franowej. Powstanie tam ogrodzony park 
trampolin ziemnych, tuż przy popularnej 
ścieżce rowerowej i chodniku, biegnących 
wzdłuż ulicy Rdestowej, co z pewnością 
zachęci spacerowiczów i rowerzystów do 
skorzystania z tej formy aktywności.

– Cieszy mnie, że Budżet Obywatelski 

staje się narzędziem poszukiwania nowych 
rozwiązań. Jak widać, mieszkańcom Dą-
browy nie wystarczają już zwykłe place za-
baw. Przykładem kreatywności i tworzenia 
alternatywnych atrakcji jest park trampolin, 
który wkrótce powstanie w naszej dzielnicy. 
Był on na tyle nietypowy, że o mały włos nie 
przeszedłby weryfikacji przed głosowaniem, 
na szczęście udało się go uratować, a 
resztę zrobili mieszkańcy, pokazując swoje 
oczekiwania. Równie dobrą informacją jest 
powstanie wybiegu dla psów. Jest ich tu 
bardzo wiele, więc ten element psiej infra-
struktury docenia zarówno właściciele, jak 
ich czworonożni pupile - mówi Michał Guć, 
wiceprezydent ds. innowacji.

W bezpośrednim sąsiedztwie trampolin 
zostanie wykonana bezpieczna nawierzch-
nia syntetyczna. Teren inwestycji zyska 
też ogrodzenie z dwoma furtkami, ławki z 
oparciami i podłokietnikami, kosze na śmieci 
oraz stojak rowerowy.

Oba zadania koordynują pracownicy 
Referatu Małej Architektury Miejskiej w 
gdyńskim Zarządzie Dróg i Zieleni.
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Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza, w szczególności mieszkańców 
Witomina i Oksywia - obszarów rewitaliza-
cji – na cykliczne spotkania on-line z oso-
bami współodpowiedzialnymi za działania 
rewitalizacyjne w ich dzielnicach. 

Jeśli chcesz porozmawiać z pracownikiem 
Laboratorium Innowacji Społecznych np. o tym:

– czym jest i co możesz zrobić dzięki Fund-
szowi Sąsiedzkiemu na Oksywiu,

– jak postępują prace przygotowawcze do 
budowy chodnika wzdłuż ul. Arciszewskich,

– czemu służy przebudowa ul. Makowskie-
go i budowa schodów do ul. Arciszewskich,

– jakie najstarsze ślady osadnictwa można 
odnaleźć na Oksywiu i które z nich sąsiadują 
z inwestycjami,

– kiedy rozpocznie się przebudowa cen-
trum dawnej wsi Oksywie: skrzyżowania Płk. 
Dąbka - Dickmana - Bosmańska,

– z jakich usług można będzie korzystać 
w Przystani Śmidowicza 49,

– gdzie można obejrzeć wynik konkursu 
architektonicznego na budowę traktu leśnego 
między ul. Żeglarzy a Bosmańską,

Jeśli chcesz porozmawiać z pracownikiem 
Laboratorium Innowacji Społecznych np. o tym:

– czym jest i co możesz zrobić dzięki Fun-
duszowi Sąsiedzkiemu na Witominie,

– kiedy rozpocznie się budowa Przystani 
Widna 2A i co się w niej znajdzie,

– jak działa system rezerwacji nowego 

boiska sportowego na terenie SP 35,
– jakie zmiany w organizacji ruchu czekają 

rejon ulic Uczniowskiej i Nauczycielskiej,
– czy polana przy lesie zasługuje na pum-

p-track,
– czy Witomino ma swoje symbole,
– gdzie zgłaszać śmieci zalegające w lesie 

lub na osiedlu,
lub w innej ważnej sprawie sąsiedzkiej, 

połącz się poprzez platformę zoom. Spotka-
nia mają charakter dyżuru, link do spotkania 
zostanie wysłany mailem lub przez wybrany 
komunikator, po uzgodnieniu daty i godziny. 
Spotkanie można umówić:

– telefonicznie: 58 727 39 04 (Laborato-
rium Innowacji Społecznych, dział inwestycji)

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino)

– przez messenger GdyniaOdNowa lub 
przez wydarzenie 

W marcu i kwietniu dostępne są następu-
jące terminy:

– Oksywie: 7 i 21 kwietnia w godz. 14.00-
18.00,

– Witomino: 8, 15, 22 i 29 kwietnia w godz. 
14.00-18.00.

Na Oksywiu można umówić się na spo-
tkanie osobiste w Przystani Śmidowicza 49 
– w reżimie sanitarnym – 14 i 28 kwietnia w 
godz. 14.00-18.00.

Przystań Gdynia zaprasza do udziału 
w konkursie fotograficznym. Wystarczy 
dostrzec nadejście wiosny w Gdyni i za-
trzymać je w interesującym kadrze.  

Do konkursu można zgłosić 1-2 fotografie 
wykonane analogowo lub cyfrowo, wysyła-
jąc je na adres: komunikacja@lis.gdynia.
pl (wraz z podpisanymi oświadczeniami). 
Oceniana będzie przede wszystkim pomy-
słowość wykonanych zdjęć oraz nadanych 
im tytułów. 

Prace przyjmowane są do 11 kwietnia. 
Ogłoszenie wyników 20 kwietnia.

Na zwycięzców czekają nagrody i być 
może pierwsza w życiu wystawa. 

Wszystkie informacje wraz z regulaminem 
konkursu dostępne są na naszym fanpage'u: 
www.fb.com/PrzystanGdynia oraz na stronie 
https://przystan.gdynia.pl.

Wiosna w obiektywie. 
Konkurs fotograficzny

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na kwietniowe wydarzenia 
UrbanCafé:

– 10 kwietnia w godz. 17.00-20.00 
– Pokaz filmu online „Marzycielki Miast” – 
rozmowa z Dominiką Wilczyńską i Barbarą 
Nawrocką (Miastopracownia) oraz Marga-
retą Sobczak.

Podczas rozmowy postaramy się odpo-
wiedzieć na pytania o to, jak zasady projek-
towania uniwersalnego zmieniają polskie 
miasta i ile w tym zakresie jest do zrobienia? 
Czy można mówić o czymś takim jak kobieca 
perspektywa w projektowaniu miast?

– w godz. 17.00-18.30 – projekcja online 
filmu „Marzycielki Miast” (City Dreamers), 
2020, reż. Joseph Hillel (2020). Link i hasło 
do projekcji zostaną podane o godz. 17.00. 
Oglądanie będzie można rozpocząć w godz. 
17.00-21.00.

– w godz. 19.00-20.00 – rozmowa z 
Barbara Nawrocką i Dominiką Wilczyńską 
oraz Margaretą Sobczak.

– 14 kwietnia w godz. 17.30-18.30 – 
Edukacja zdalna w czasie pandemii. Czego 

się nauczyliśmy? – wykład online Aleksan-
dry Czetwertyńskiej (Fundacja Centrum 
Cyfrowe).

Podczas wykładu dowiemy się o wyni-
kach badania przeprowadzonego przez 
Fundację Centrum Cyfrowe. Wśród ponad 
700 respondentów znaleźli się nauczyciele 
ze szkół podstawowych, ponadpodstawo-
wych oraz branżowych.

– 21 kwietnia w godz. 17.30-18.30 
– Szkoła życia, czyli młodzież w korona-
kryzysie –  rozmowa online z Anną An-
drzejewską-Cioch i Edytą Sinacką-Kubik 
(MOPS Gdynia) oraz Maciejem Dębskim 
(z Fundacji Dbam o Mój Z@sięg).

Na początku była mobilizacja, potem 
stopniowe popadanie w rutynę, rosnąca 
presja ze strony nauczycieli, coraz bardziej 
odczuwalny brak kontaktu z rówieśnikami, 
samotność i niestabilna sytuacja rodziców. 
To tylko niektóre czynniki, które na co dzień 
wpływają na stan psychiczny polskiej mło-
dzieży w trakcie pandemii. 

Pandemia może być dla wielu przyspie-
szoną lekcją dorastania, dawania najbliż-

szym i przyjaciołom potrzebnego wsparcia, 
budowania relacji i sprawczości. 

Jak wesprzeć młodzież w tym trudnym 
czasie?

– 26 kwietnia w godz. 17.30-18.30 – Re-
cepta wypisana dla miasta. Miasta w czasie 
pandemii – wykład online Marty Żakowskiej.

Spotkania będzie okazją do przyjrzenia 
się dobrym przykładom rozwiązań zasto-
sowanych w trakcie pandemii w polskich 
miastach w zakresie przestrzeni publicznej, 
miejskiej zieleni, komunikacji, itp. 

Wydarzenia realizowane są w ramach 
cyklu „Życie w trakcie i po pandemii” – w 
jaki sposób miasto może wychodzić z ini-
cjatywami na zmieniające się warunki życia 
w mieście w trakcie i po pandemii?

Wydarzenia będą się odbywać się online 
za pośrednictwem Zoom Video Commu-
nications i w bezpośredniej transmisji na 
fanpage’u UrbanLab Gdynia na Facebooku. 

Więcej informacji na www.urbanlab.
gdynia.pl.

UrbanCafé zaprasza online

Sprzątaj 
po swoim pupilu

Jeszcze kilkanaście lat temu sprzątanie 
odchodów po psie było rzadkością. Z tym 
nieprzyjemnym problemem borykały się 
zarówno liczne miasta w kraju, jak i na 
świecie. Sytuacja znacznie się poprawiła, 
do czego w dużym stopniu przyczyniły: 
się większa świadomość ludzi, chęć 
dbania o środowisko i groźba wysokiego 
mandatu.

Wszystkim mieszkańcom zależy na tym, 
aby żyć w czystej i zadbanej przestrzeni 
oraz troszczyć się o środowisko. Ważne są 
również kwestie sanitarne, ponieważ psie od-
chody, tak jak wszystkie, są źródłem bakterii. 
Nie podlegają też kompostowaniu i powinny 
trafić do odpadów zmieszanych. 

Każdy gdynianin podczas spaceru 
z czworonogiem powinien być zaopatrzony 
w woreczek bądź papierową torebkę, aby 
móc niezwłocznie posprzątać psie odchody. 

Za niewywiązanie się z obowiązku może 
otrzymać mandat do 500 zł. 

Przypominamy, że kwestię sprzątania 
psich odchodów w Gdyni określa Uchwała 
Rady Miasta Gdyni z 28 sierpnia 2019 r. nr 
XI/344/19 w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie miasta Gdyni.

7 kwietnia, w rocznicę powstania Świa-
towej Organizacji Zdrowia, obchodzony 
jest Światowy Dzień Zdrowia. Każdego 
roku motyw przewodni poświęcony jest 
innej tematyce, która podkreśla priory-
tetowy obszar problemów zdrowia pu-
blicznego na świecie. W 2021 roku hasło 
Światowego Dnia Zdrowia „Budowanie 
sprawiedliwszego i zdrowszego świata 
dla wszystkich”.

Motyw przewodni związany jest z obec-
ną sytuacją epidemiologiczną i działaniami 
związanymi z zapobieganiem rozprzestrze-
nianiu się wirusa SARS-Co V-2. 

Obecna sytuacja epidemiologiczna, 
podkreśla istotne znaczenie służby zdrowia, 
dostępu do leczenia, a przede wszystkim 
podkreślenie roli personelu medycznego w 

czasie pandemii. 
W tym roku uwaga zwrócona jest na 

konsekwencje ekonomiczne oraz społeczne 
będące efektem panującej pandemii 

Sytuacja epidemiczna oraz związane z 
tym zmiany w funkcjonowaniu społecznym 
mogą znacząco wpływać na nasze samopo-
czucie, wywołując niepokój oraz lęk. W tym 
okresie powinniśmy dbać zarówno o swoje 
zdrowie fizyczne, jak i niezwykle ważne 
zdrowie psychiczne. 

Więcej informacji na stronie internetowej 
www.gov.pl - 10 rad dla wszystkich jak chro-
nić zdrowie psychiczne podczas epidemii, 
zasady dotyczą-ce Zdrowego Żywienia i 
Stylu Życia znajdują się na stronie interne-
towej: izz.waw.pl.

Światowy Dzień Zdrowia 2021

Porozmawiajmy o rewitalizacji
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Znamy już laureatów pierwszego 
etapu konkursu „Gdynia Malowana 
Kwiatami”. W oparciu o zwycięską pracę 
zostanie wykonany kwietnik przy Urzę-
dzie Miasta Gdyni. Wydział Ogrodnika 
Miasta zaprasza uczniów klas IV-VIII 
szkół podstawowych do udziału w dru-
gim etapie konkursu. Termin zgłoszeń 
upływa 9 kwietnia.

W oparciu o zwycięską pracę Michała 
Fijołka zostanie wykonany kwietnik przy 
Urzędzie Miasta Gdyni. Pierwotnie miał 
powstać na skwerze Arki Gdynia, ale w 
związku z innymi pracami to miejsce musi 
poczekać na swój czas.

Teraz czas na starsze dzieci. Praca 
konkursowa ma być pracą plastyczną wy-

konaną w dowolnej technice. Należy przy-
gotować dwa projekty: widok z góry oraz 
z pozycji pieszego. Do wykonania pomysłu 
na kompozycje roślinne można posłużyć się 
gatunkami roślin z załącznika nr 1, w którym 
znajdują się przydatne informacje odnośnie 
ich wysokości i koloru wraz ze zdjęciami. 

Termin składania prac dla uczniów klas 
IV-VIII upływa 9 kwietnia, a rozstrzygnięcie 
konkursu nastąpi 30 kwietnia.

Nagrodzone prace to pierwszy etap do 
zrealizowania kwietnika sezonowego – 
stworzony pomysł jest bazą wyjściową dla 
miejskich projektantów zieleni. To wielka 
radość patrzeć, jak własny projekt nabiera 
kształtów w przestrzeni miasta. 

Prace można przesłać pocztą na adres: 

Wydział Ogrodnika Miasta, al. Zwycięstwa 
291 A, 81-525 Gdynia lub na adres mailowy: 
p.smolinska@gdynia.pl, wysyłając skan 
pracy konkursowej; lub złożyć za pośred-
nictwem wrzutni Urzędu Miasta Gdyni przy 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 (od ul. Bema) 
albo w Wydziale Ogrodnika Miasta przy al. 
Zwycięstwa 291A (Kolibki, naprzeciwko 
Centrum Handlowego „Klif”), – w kopercie 
z dopiskiem: Wydział Ogrodnika Miasta – 
konkurs plastyczny „GMK 2021”. 

Więcej informacji, regulamin konkursu 
oraz załączniki dostępne na stronie inter-
netowej organizatora: www.gdynia.pl oraz 
pod nr. tel. 58 620 72 86. 

Zgłoszenia do II etapu konkursu „Gdynia Malowana Kwiatami”

Lem na plakacie 
w Mieście Słowa

Ruszyła 2. edycja konkursu na plakat 
w ramach Festiwalu Miasto Słowa. W tym 
roku zadaniem uczestników jest wyko-
nanie plakatu odnoszącego się do dzieł 
literackich Stanisława Lema. Jesienią 
pisarz świętowałby swoje 100. urodziny.

We wrześniu 2021 roku przypada setna 
rocznica urodzin Stanisława Lema, jednego 
z najpoczytniejszych pisarzy science-fiction, 
którego twórczość zaliczana jest do kanonu 
światowej literatury. Dlatego organizatorzy 
Festiwalu Miasto Słowa postanowili przyłą-
czyć się do ogólnopolskiego świętowania i 
za pośrednictwem prac wizualnych, pokazać 
bogaty dorobek twórcy  „Solaris”.

Prace należy składać do 20 maja, 
przesyłając je za pośrednictwem strony: 
konkursnlg.pl.

Werdykt jury poznamy 1 czerwca, a 
zwycięskie prace będzie można oglądać w 
ramach plenerowej galerii w Gdyni podczas 
Festiwalu Miasto Słowa.

Jury wyłoni 3 prace, które otrzymają 
nagrody finansowe i łącznie 15 prac, które 
zostaną zaprezentowane w ramach plene-
rowej galerii w Gdyni, podczas tegorocznej 
edycji Festiwalu Miasto Słowa.

Informacje o konkursie i pełny tekst regu-
laminu znajdują się na stronie internetowej: 
konkursnlg.pl/regulamin.

Termin zgłoszeń mija 20 maja.

Zostań statystą w nowym filmie Kondrata

Gdyńskie foki kochają spokój
Dwie pierwsze młode foki trafiły do 

helskiego ośrodka rehabilitacji. Stacja 
Morska im. Profesora Krzysztofa Skóry 
Instytutu Oceanografii Uniwersytetu 
Gdańskiego niesie pomoc zwierzętom 
potrzebującym opieki i leczenia. Jej 
pacjenci to głównie focze szczenięta. 
Pamiętajmy, że dzikie zwierzęta nie są ani 
atrakcjami turystycznymi, ani kompanami 
do zdjęć. Niestety ich obecność na pla-
żach często budzi wśród ludzi sensację. 
Dlatego fokarium alarmuje: traktujmy foki 
z odpowiednim dystansem, nie straszmy 
ich i nie róbmy sobie z nimi selfie.

Na przełomie lutego i marca na świat 
przychodzą foki szare, głównie na wybrze-
żach północnego Bałtyku – w Finlandii, 
Estonii czy Szwecji. Pierwsze tygodnie małe 
foczki powinny spędzić pod opieką mam, 
ale niektóre z nich, z różnych powodów, 
zbyt wcześnie tracą z nimi kontakt i nie są 
przygotowane do samodzielnego życia. Kie-
dy tak się stanie, czeka je niezwykle trudny 
czas – nie wszystkie maluchy umieją sobie 
poradzić. W tak wczesnym okresie powinny 

być karmione wyłącznie matczynym mle-
kiem, dlatego nie potrafią jeszcze polować 
na ryby, są wygłodzone i odwodnione, a 
często także chore.

W niedzielę do ośrodka w Helu trafiły 
dwie młode foczki. Opiekuje się nimi wy-
kwalifikowany i doświadczony personel. Po 
wyleczeniu, odkarmieniu i upewnieniu się, 
że maluchy są przygotowane do samodziel-
nego życia na wolności – zostaną wypusz-
czone z powrotem do Morza Bałtyckiego.

Społeczna świadomość na temat fok 
i tego, jak się zachowywać w ich obecności, 
powoli rośnie, ale latem, gdy nadmorskie 
miejscowości zapełniają się turystami, cza-
sami zdrowy rozsądek nie wystarcza. Ludzie 
podchodzą do fok, żeby zrobić sobie z nimi 
zdjęcie, zachęcają do tego swoje pociechy i 
nie zdają sobie sprawy, że takie zachowanie  
szkodzi tym ssakom.

Foki pojawiają się na plażach na przykład 
po to, żeby odpocząć. Wychodzą z wody, 
aby zregenerować siły po pływaniu. Ich 
obecność na okolicznych plażach, nawet w 
pełnym słońcu, jest zupełnie naturalna, nato-

miast kontakt z człowiekiem – absolutnie nie.
Jeśli potrzebują pomocy, udzielą jej od-

powiednie służby lub przeszkoleni wolonta-
riusze. Stacja Morska Instytutu Oceanografii 
Uniwersytetu Gdańskiego może określić, w 
jakim są stanie i odpowiednio się nimi zająć.

Jak się zachować, kiedy spotkamy na 
plaży fokę?

Fachowcy informują, że nie powinniśmy 
podchodzić do fok bliżej niż na 20 m. Inaczej 
przerywamy ich odpoczynek i narażamy je 
na stres. Zagrożeniem są też psy, bo pusz-
czone luzem mogą zaatakować zwierzę.

W Gdyni foki regularnie pojawiają się 
w okolicach falochronu i w rejonie plaży w 
Orłowie, gdzie też są narażone na ludzką 
ciekawość i nadmierne skracanie dystansu. 

Kiedy w czasie spaceru po gdyńskiej 
plaży spotkamy fokę, skontaktujmy się z 
Ekopatrolem Straży Miejskiej pod numerami 
telefonów: 58 660 11 83 lub 661 600 571. 
Możemy też zgłosić się bezpośrednio do 
Stacji Morskiej w Helu: na Facebooku lub 
dzwoniąc pod numer 58 675 08 36. Albo za-
wiadomić Błękitny Patrol WWF: 795 536 009.

 Wirtualna scena dla restauratorów
Konferencja „MADE FOR Restaurant 

2021” tym razem, ze względu na pande-
miczne obostrzenia, przeniesie się do 
sieci i zaoferuje przemówienia liderów 
gastronomii prosto z wirtualnej sceny.

Okoliczności sprawiły, że ci, którzy wcze-
śniej tytułowali się restauratorami, dziś bez 
obaw używają określenia fighterzy. To miano 
idealnie pasuje do nowych liderów branży 
gastronomicznej, którzy będą prelegentami 
konferencji „MADE FOR Restaurant”. Jej 
tegoroczna edycja odbędzie się 20 kwiet-
nia  i skupi restauratorów z całej Polski. 
W programie spotkania szczególna uwaga 
będzie poświęcona wsparciu, jakiego Gdy-
nia i Kraków, dla których gastronomia to 
istotna część turystyki, udzielają lokalnym 

przedsiębiorcom.
– Branża gastronomiczna jest dla Gdyni 

niezwykle ważna. To bardzo istotny element 
przemysłu spotkań, na którym od dawna 
koncentruje się miasto. Dziś należy do 
branż, które najbardziej zostały pokrzywdzo-
ne przez obostrzenia związane z pandemią 
COVID-19. Restauratorów, dla których 
gotowanie to życiowa pasja i sposób na ży-
cie, podziwiamy za nieustępliwość w walce 
z aktualnymi wyzwaniami. Wspieramy po-
dejmowane kreatywne działania i jesteśmy 
pewni, że solidarnie przetrwamy ten trudny 
czas – mówi Katarzyna Gruszecka-Spy-
chała, wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny, jed-
nak obowiązuje wcześniejsza rejestracja.

Marzy Ci się występ przed kamerą? 
Mieszkasz w Gdyni lub okolicach? Zgłoś 
się do nowej fabuły, która będzie kręcona 
między innymi w naszym mieście.

11 kwietnia w Gdyni odbędą się zdję-
cia do filmu historycznego pt. „Prorok” , 
w reżyserii Michała Kondrata. Produkcja 
będzie opowiadać o życiu kardynała Stefana 
Wyszyńskiego, jednego z duchowych przy-
wódców Polaków w latach PRL-u.

W związku z tym Stars Impresariat Fil-
mowy szuka statystów na plan zdjęciowy. 
Poszukiwane są kobiety i mężczyźni w 
wieku 20-65 lat. Stawka to 120 złotych netto. 

Wcześniej planowane są przymiarki – praw-
dopodobnie 9 lub 10 kwietnia. Ze względu 
na historyczny charakter filmu, poszukiwane 
są osoby o klasycznym wyglądzie: bez no-
woczesnych fryzur, tatuaży w widocznych 
miejscach, piercingu itd.

Zgłoszenia można wysyłać mailowo: 
gdynia@stars-impresariat.pl lub SMS na nr 
500 044 474 (należy podać: imię, nazwisko, 
wiek, miasto zamieszkania, numer telefonu, 
dołączyć aktualne zdjęcie, a w tytule dopi-
sać: „FILM GDYNIA”).

Organizatorzy skontaktują się tylko z 
wybranymi osobami.
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Rada Miasta Gdyni przyznaje co roku dofinansowanie na renowację historycznych obiektów miasta. W ubiegłym roku była to rekordowa 
kwota 1.600.000 zł. Dzięki temu w 2020 r. przeprowadzono prace przy 21 budynkach i jednym pomniku. Po omówieniu kilku wybranych 
przykładów prac przy zabytkach Gdyni, przedstawiamy razem wszystkie te obiekty. 

31 marca Rada Miasta Gdyni po raz kolejny przyznała dotacje na prace przy zabytkach Gdyni do realizacji w 2021 r. Będzie to znowu 
okazja do poprawy stanu dziedzictwa architektonicznego miasta.

Jak zmieniły się gdyńskie zabytki?
Podsumowanie prac konserwatorskich przy zabytkach Gdyni przeprowadzonych w 2020 r.

Budynek mieszkalny, ul. 3 Maja 27-31 – remont 
części elewacji od podwórza.

Kościół pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, 
ul. Armii Krajowej 46 – wymiana zniszczonych 
opierzeń blacharskich elewacji.

Pomnik Ofiar I Wojny Światowej, ul. Działdow-
ska 12 – prace konserwatorskie przy figurze oraz 
postumencie.

Sąd Rejonowy, plac Konstytucji 5 – renowacja 
posadzki holu i klatki schodowej oraz filarów.

Willa „Sokola”, ul. Sieroszewskiego 7 – za-
bezpieczenie balustrad i słupów na tarasach oraz 
odrestaurowanie cokołu kamiennego i kolumn.

Zespół kościoła parafialnego pw. św. Antonie-
go Padewskiego i klasztoru franciszkanów, ul. 
Ujejskiego 40 – remont schodów zewnętrznych, 
u dołu detal.

Budynek „Polska YMCA”, ul. Żeromskiego 26 
– renowacja okien.

Budynek mieszkalny, ul. Starowiejska 47 – re-
mont elewacji frontowych.

Budynek mieszkalny, ul. Partyzantów 44 – prace 
konserwatorskie przy tynkach szlachetnych.

Budynek mieszkalny, ul. Starowiejska 11 – 
remont elewacji zachodniej.
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Budynek mieszkalny „Willa Ala", ul. Sienkiewi-
cza 27 – etap I renowacji stolarki okiennej.

Budynek mieszkalny, ul. Portowa 9 – remont 
elewacji frontowej i tylnej.

Budynek Automobilklubu Morskiego, ul. Żoł-
nierzy I Armii Wojska Polskiego 28 – remont 
elementów dachu.

Budynek mieszkalny, ul. św. Wojciecha 7 – 
remont elewacji frontowych.

Budynek mieszkalny, ul. 10 Lutego 30 – remont 
elewacji frontowej.

Budynek mieszkalny, ul. 10 Lutego 19 – remont 
elewacji północnej, południowej i wschodniej.

Budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 82 – 
remont elewacji frontowej.

Budynek mieszkalny, ul. Wolności 19 – remont 
elewacji frontowej, balkonów wraz z balustradami, 
remont wraz z odtworzeniem fragmentów zada-
szenia nad parterem oraz konserwacja drewnia-
nych okien na klatce schodowej.

Budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 77 – re-
mont elewacji frontowej w parterze oraz lastryka 
w strefie wejścia.

Opracowanie tekstu i zdjęcia: Biuro MKZ

Budynek mieszkalny, ul. Korzeniowskiego 
25A – remont elewacji budynku; remont dachu, 
wykonanie izolacji pionowej, remont balkonu, 
podestów i schodów zewnętrznych.

Uniwersytet Morski, ul. Morska 81-87 – remont 
elewacji budynku A.

Budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 96 – 
remont elewacji frontowej.

Uniwersytet Morski, ul. Morska 81-87 – detal 
remontowanej elewacji budynku A.

Budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 77 – detal 
remontowanej elewacji frontowej.
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Społeczność Uniwersytetu Morskiego 
zaprasza 23 kwietnia w godz. 9.00-14.00 
na spotkanie w sieci w ramach Dnia 
Otwartego Uniwersytetu Morskiego. 

Podczas Dnia Otwartego będzie moż-
na dowiedzieć się wszystkiego na temat 
kierunków i specjalności, a także zasad i 

terminów rekrutacji. Nie zabraknie również  
studentów, którzy opowiedzą  o studiach na 
Uniwersytecie Morskim w Gdyni. Specjalnie 
dla odwiedzających pracownicy i studenci 
przeprowadzą ciekawe wykłady na żywo. 

Więcej szczegółów na www.umg.edu.pl .

Fundacja Zaawansowanych Techno-
logii zaprasza szkoły z całej Polski do 
zorganizowania w swojej placówce Szkol-
nego Festiwalu Explory. Oprócz wsparcia 
merytorycznego i promocyjnego, szkoły 
mogą aplikować o grant na pokrycie 
kosztów realizacji wydarzenia. Zgłosze-
nia przyjmowane są do 30 kwietnia. 

Szkolne Festiwale Naukowe Explory to 
wydarzenia organizowane od 2017 roku 
przez szkoły w całej Polsce we współpracy 
z Programem Explory. Oparte są na me-
todologii i regulaminie Konkursu Explory. 
Ich celem jest zachęcenie młodzieży do 
tworzenia oraz rozwijania projektów nauko-
wych i wynalazków. W ramach festiwalu 
odbywa się szkolny etap Konkursu Explory, 
gdzie uczniowie danej szkoły prezentują 
własne projekty badawcze i wynalazki oraz 
odbywają się wykłady i warsztaty. Podczas 
festiwali wyłaniane są szkolne talenty, a 
najlepsze projekty zostaną zaprezentowane 
na regionalnym etapie Konkursu Explory. Do 
tej pory odbyło się 14 edycji wydarzenia. W 
tym roku oprócz wsparcia merytorycznego 
– instrukcji krok po kroku jak zorganizować 

i przeprowadzić Szkolny Festiwal – można 
starać się o wsparcie finansowe na pokrycie 
kosztów organizacji w ramach programu 
Grant na Festiwal Explory.

Jakie wymagania należy spełnić, aby 
móc zorganizować Szkolny Festiwal 
Explory? 

– szkoła powinna zebrać i zaprezentować 
min. 10 projektów badawczo-wynalazczych 
przygotowanych przez uczniów (można 
zaprosić do współpracy inne szkoły i zorga-
nizować międzyszkolny festiwal); 

– należy upewnić się, że projekty spełnia-
ją regulamin Konkursu Naukowego Explory;

– szkoła zapewnia bezstronne grono 
jury (jurorami nie mogą być opiekunowie 
naukowi, których podopieczni biorą udział w 
konkursie oraz rodzice uczestników);

– wydarzenie musi zostać przeprowadzo-
ne do 22 grudnia 2021. 

Zgłoszenia przyjmowane są do 30 kwiet-
nia przez stronę www.explory.pl.

Regulamin i wniosek dostępne są pod 
linkiem: https://www.explory.pl/granty-na
-festiwale 

Zdobądź grant i zorganizuj 
w swojej szkole Festiwal Explory

12 marca odbył się finał Konkursu Zna-
jomości Języka Angielskiego dla Tech-
ników, w którym wzięli udział  uczniowie  
gdyńskich szkół. Najlepszymi okazali się :

– Jakub Borowski – Zespół Szkół Hote-
larsko-Gastronomicznych, 

– Przemysław Tomaszewski – Zespół 
Szkół Chłodniczych i Elektronicznych,

– Róża Dobrysiak – Zespół Szkół Admi-
nistracyjno-Ekonomicznych.

Koordynatorem konkursu była dr Anna 
Kulińska z Zespołu Szkół Administracyj-
no-Ekonomicznych w Gdyni. W tym roku 
w związku z sytuacją epidemiczną konkurs 
odbył się w formie online.

Gratulacje.

Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultu-
ry zaprasza wokalistów od 3. do 25. roku 
życia (solistów, duety, zespoły wokalne 
oraz zespoły rodzinne) do udziału w 
Międzynarodowym Festiwalu Piosenki 
Gdynia Open 2021 online.

Zgłoszeń mogą dokonywać szkoły, przed-
szkola, inne placówki edukacyjne a także 
rodzice i pełnoletni uczestnicy.

Piosenka może być́ polska lub zagranicz-
na o tematyce dowolnej, nagrana na potrze-
by Gdynia Open z festiwalową rybką. Rybka 
do pobrania ze stron www.gdyniaopen.pl 

www.mdk.gdynia.pl (w zakładce konkursy).  
Festiwal realizowany jest w celu wspie-

rania talentów wokalnych, a także promo-
wania aktywności młodzieżowej. Dyrekto-
rem artystycznym Mini Gdynia OPEN jest 
muzyk i pedagog Elżbieta Cupiał – dyrektor 
Młodzieżowego Domu Kultury w Gdyni. 
Do współpracy zaproszeni zostali wybitni i 
cenieni w Polsce jurorzy i goście.

Regulamin oraz zgłoszenia online na stro-
nie www.gdyniaopen.pl do 9 maja do godz. 
23.59. Mail do biura organizacyjnego: gdy-
niaopen@mdk.gdynia.pl, tel.  512 496 277.

Dzień Otwarty Uniwersytetu Morskiego online

Do 23 kwietnia w Szkole Podstawowej 
nr 31 trwać będą zapisy do IV klas spor-
towych o profilu piłka nożna (chłopcy) i 
piłka ręczna (dziewczęta).

Kontakt do trenerów: piłka nożna - 
M. Cieślik, tel. 607 618 981, piłka ręczna 
- P. Kunz, tel. 697 021 997.

***
Trwa rekrutacja do oddziału przed-

szkolnego „0” oraz do klasy I i IV Szkoły 
Podstawowej Jezuitów przy ul. Tatrzańskiej 
35. 

Kontakt tel. 58 661 61 80 lub mailowy: 
sekretariat@jezuici.edu.pl.

***
Szkoła Podstawowa nr 21 zaprasza do 

zapisów na rok szkolny 2021/2022. 
Proponuje naukę w dwujęzycznym od-

dziale przedszkolnym z językiem angielskim, 
klasie I sportowej, prowadzonej we współpra-
cy z Gdyńską Akademią Siatkówki, klasie I 
z językiem angielskim, klasie I ogólnej.

Na profilu oraz stronie internetowej szkoły 
zamieszczane są kolejne szczegóły oferty 
rekrutacyjnej.

Rozśpiewaj się z Międzynarodowym 
Festiwalem Piosenki Gdynia Open 2021

Zdolni angliści 
z gdyńskich techników

Startują webinaria dla uczniów i rodziców
Wydział Edukacji przygotował kolejne 

formy wsparcia w ramach „Akademii 
Ósmoklasisty” i „Akademii Maturzysty”. 
Obok repozytoriów i wcześniej zapla-
nowanych szkoleń metodycznych dla 
nauczycieli na temat arkuszy egzami-
nacyjnych proponuje także webinaria 
z zakresu wsparcia psychologicznego. 

Webinaria są skierowane do uczniów klas 
ósmych, ich rodziców oraz tegorocznych ma-
turzystów. Stanowią konkretną odpowiedź 
na realne potrzeby gdynian, zdiagnozowa-
ne podczas przeprowadzonego niedawno 
badania z udziałem uczniów, rodziców i 
dyrektorów szkół. Spotkania online popro-
wadzą specjaliści-psycholodzy.

Podczas webinariów dla ósmoklasistów i 
maturzystów uczestnicy dowiedzą się m.in. o 
sposobach efektywnej nauki i podnoszenia 
poziomu motywacji oraz metodach minimali-
zowania stresu związanego z egzaminami w 
trudnym czasie pandemii. Webinaria zostały 

zaplanowane w godzinach popołudniowych 
(każde potrwa 2 godziny lekcyjne) i w po-
dziale na grupy - tak, aby każdy uczeń mógł 
jak najwięcej z nich zaczerpnąć i wynieść 
maksymalną dawkę praktycznej wiedzy. 
Wystarczy założyć konto zgodnie z instrukcją 
z załącznika i zarejestrować się na wybrany, 
najbardziej dogodny dla siebie termin. Start 
7 kwietnia.

Z kolei dla rodziców ósmoklasistów 
przygotowano webinaria na temat metod 
wspierania i motywowania swojego dziecka 
przed egzaminami. Zaplanowano cztery 
terminy spotkań online (każde z nich trwa 
2 godziny dydaktyczne). Aby wziąć udział 
w wydarzeniu, wystarczy założyć konto 
zgodnie z instrukcją i wybrać dogodny dla 
siebie termin. Zajęcia będą się odbywać w 
soboty – start już 10 kwietnia.

Terminy webinariów i schemat rejestro-
wania znajdują się na stronie internetowej 
Gdyni Edukacyjnej www.edukacja.gdynia.pl

Korepetytorzy 
z gdyńskiej Akademii 
Marynarki Wojennej

1 marca wystartowała akcja „Podchor-
ki dają korki”. Polega ona na udzielaniu 
korepetycji online dzieciom i młodzieży 
ze szkół podstawowych i średnich przez 
studentów Akademii Marynarki Wojennej.

Studenci pomagają w nauce matematy-
ki, chemii, biologii, fizyki, języka polskiego, 
historii oraz języków angielskiego, niemiec-
kiego, rosyjskiego czy hiszpańskiego, a 
także przedmiotów typowo technicznych, jak 
mechanika techniczna. 

Z pomocy skorzystało już 35 dzieci z 4 
placówek opiekuńczo-wychowawczych i 
jednego zespołu szkół. W tej chwili korepe-
tycje są udzielane dzieciom i młodzieży z 
Gdyni i Trójmiasta. W akcji „Podchorki dają 
korki” bierze obecnie udział 35 podchorążych  
uczelni, kolejni czekają na zainteresowanych 
uczniów szkół podstawowych i średnich.

Informacji o inicjatywie udziela kapelan 
Akademii Marynarki Wojennej ks. por. 
Tomasz Wojciechowski mailowo: t.woj-
ciechowski@amw.gdynia.pl lub tel. 604 265 
256. Pomysłodawczynią i koordynatorką 
akcji jest pchor. Weronika Słomian.

Zapisy do szkół 
i oddziałów 
przedszkolnych
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Fundacja Pozytywne Pomorze i dr Ja-
rosław Kłodziński informują o postawie-
niu na terenie Obłuża lodówki społecznej 
na żywność i napoje dla osób, których 
dotknęły skutki pandemii. 

Lodówka będzie stała od Wielkiej Sobo-
ty tj. 3 kwietnia przy wejściu głównym do 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207). 

Można w niej umieścić kanapki, nabiał, 
owoce, warzywa, napoje, surówki i sałatki. 
Należy szczelnie zapakować w woreczki 

foliowe lub plastikowe pudełka i napisać 
flamastrem datę wykonania potrawy. 

Osoby, które chciałyby podzielić się żyw-
nością z potrzebującymi, powinny skontak-
tować się mailowo: fundacjapp1@wp.pl lub 
tel. 601 65 88 12. 

Zasady przyjmowania darów i pobierania 
z lodówki są na www.klodzinski.info.pl   

Akcja wspierajmy się podczas pandemii 
w Gdyni patronatem objął prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek. 

Sprzątanie cmentarzy
Stowarzyszenie Nasze Orłowo zapra-

sza na wiosenną akcję porządkowania 
zabytkowych cmentarzy na terenie Gdyni.

Harmonogram:
10.04 - Kolibki,
17.04 - Góra Donas,
24.04 - Kolibki.
Prace będą się odbywać w godz. 12.00-

18.00. Uczestnicy proszeni są o przynoszenie 
prostych narzędzi ogrodniczych (np. grabi).

W czasie akcji będzie możliwość zrealizo-
wania wolontariatu przez uczniów klas VIII. Sto-
warzyszenie wydaje zaświadczenia dla szkół. 

Kontakt: kontakt@naszeorlowo.pl.

W dniach 9-24 kwietnia na ulicy Chrza-
nowskiego przed rondem Karlskrony będzie 
prowadzony remont przejazdu kolejowego.

Na wysokości robót zostanie wprowa-
dzony ruch wahadłowy. Z ronda Karlskrony 
nie będzie można wjechać na ul. Chrza-
nowskiego. Dojazd do ul. Chrzanowskiego 
będzie możliwy ul. Polską od strony ul. 
Rotterdamskiej. 

Remont przejazdu 
na ul. Chrzanowskiego

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w ramach pro-
jektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
w kwietniu:

– poradnictwo zawodowe i biznesowe: 
terminarz spotkań i zapisy na stronie www.
pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub tele-
fonicznie; 

– podstawy arkusza kalkulacyjnego EX-
CEL: 22-23 kwietnia w godz. 9.00-13.00;

– on line - Budowanie marki osobistej i wi-
zerunku firmy w social mediach: 26 kwietnia 

w godz. 9.00-12.00.
Zapisy poprzez kalendarz na www.po-

morskiemiasteczkozawodow.pl lub kontakt 
tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. 

Ze względu na sytuację pandemii, znacz-
na część usług świadczona jest zdalnie. 
Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 
w siedzibie Fundacji Gospodarczej oraz 
telefonicznie, mailowo, a także za pomocą 
komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

W Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27-31), w ramach 
Kampanii 1%, ruszyły dyżury księgowych. 
Każdy, kto chce rozliczyć roczne zeznanie 
podatkowe PIT (za rok 2020), może bez-
płatnie skorzystać z pomocy księgowej 
w zamian za przekazanie swojego 1% na 
rzecz organizacji, która ma dyżur danego 
dnia.

Harmonogram dyżurów na kwiecień:
– 8 kwietnia w godz. 9.00-12.00 – Stowa-

rzyszenie Hospicjum św. Wawrzyńca
– 9 kwietnia w godz. 10.00-13.00 – To-

warzystwo Przyjaciół Orłowa
– 9 kwietnia w godz. 15.00-18.00 – Sto-

warzyszenie Challenge Dance
– 12 kwietnia w godz. 10.00-12.00 – 

Stowarzyszenie Hospicjum św. Wawrzyńca
– 13 kwietnia w godz. 15.00-18.00 – 

Stowarzyszenie Challenge Dance
– 14 kwietnia w godz. 10.00-12.00 – Sto-

warzyszenie Nowoczesny Senior
– 16 kwietnia w godz. 10.00-12.00 – To-

warzystwo Przyjaciół Orłowa
W celu złożenia zeznania podatkowego 

przez internet należy zabrać ze sobą PIT 
za rok ubiegły.

Na dyżury obowiązują zapisy pod nr. tel. 
58 661 35 41 i 58 621 80 98. 

Księgowi pomogą z PIT

Projekt „Wzmacnianie więzi – dwa kroki dalej”
Fundacja Prosto z serca zaprasza do 

wzięcia udziału w projekcie „Wzmacnia-
nie więzi – dwa kroki dalej” prowadzone-
go we współpracy ze Stowarzyszeniem 
Przyjaciół Integracji.

W ramach projektu będą się odbywać 
spotkania grupowe dla dorosłych osób z 
różnymi rodzajami niepełnosprawności. 
Dołączenie do grupy pozwoli nawiązać nowe 
znajomości oraz umożliwi zdobycie nowych 
doświadczeń. 

Głównym celem spotkań jest wspólna 
praca i wsparcie w procesie aktywizacji 
społecznej i zawodowej.

Organizatorzy zapraszają mieszkańców 

Gdyni – osoby, którzy chcą wchodzić w doro-
słe życie i dzielić się swoimi doświadczenia-
mi z rówieśnikami. W projekcie mogą wziąć 
udział osoby aktywne zawodowo i te, które 
dopiero zamierzają wejść na rynek pracy.

Uczestnicy naszego projektu mają szan-
sę przełamać bariery, uwierzyć w siebie i 
własne możliwości. Spotkania odbywać się 
będą średnio raz w miesiącu.

Kontakt tel. 501 518 703 lub mailowy 
fundacjaprostozserca@gmail.com.

Projekt „Wzmacnianie więzi – dwa kroki 
dalej” będzie realizowany w okresie kwie-
cień-grudzień 2021 i jest współfinansowany 
z budżetu Miasta Gdynia.

Klub 123 zaprasza mieszkańców 
Gdyni, doświadczających kryzysów 
psychicznych, do wspólnego spędzania 
czasu w klubie samopomocy – na zajęcia 
z rękodzieła, muzyczne, plastyczne, kuli-
narne, kosmetyczne i zielarskie. 

W ofercie znajdują się również warsztaty 
z rysunku, kaligrafii oraz redakcyjno-literacki 
i zajęcia psychoedukacyjne. 

Dla miłośników kina co tydzień odbywają 
się spotkania Dyskusyjnego Klubu Filmo-
wego, a dla entuzjastów filozofii – Cafe 
Sokrates, czyli filozoficzne dysputy i luźne 
rozmowy przy filiżance kawy. 

Więcej informacji na fb Klubu 123.
Kontakt: Klub 1,2,3, ul. Warszawska 42, 

tel. 797 993 618.
***

Radar Punkt Informacyjno-Konsul-
tacyjny udziela informacji mieszkańcom 
Gdyni i okolic o formach pomocy i placów-
kach wsparcia dla osób doświadczających 
kryzysu psychicznego. 

Po wcześniejszym ustaleniu terminu moż-
na skorzystać z indywidualnych konsultacji 
psychologicznych. 

Dyżur telefoniczny 735 199 620, w dni 
robocze w godz. 15.00-17.00.

Lodówka społeczna na Obłużu

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w kwietniu

Fundacja Gospodarcza zaprasza oso-
by w wieku 18-29 lat z woj. pomorskiego, 
niepracujące, które nie są zarejestro-
wane w urzędzie pracy, osoby bierne 
zawodowo, które obecnie nie uczą się, 
ani nie szkolą, pracujące, ale znajdujące 
się w trudnej sytuacji na rynku pracy do 
udziału w projekcie: „Młodzi Aktywni na 
Rynku Pracy”. 

Uczestnicy/Uczestniczki projektu będą 
mogli/mogły skorzystać ze wsparcia w za-
kresie aktywizacji zawodowej, w tym pomocy 
doradcy zawodowego, pośrednika, pracy, 
psychologa oraz wziąć udział w szkoleniach 
zawodowych lub stażach.

Z dokumentacją rekrutacyjną do projektu 
można zapoznać się na stronie internetowej 
Fundacji Gospodarczej www.fundacjago-
spodarcza.pl w zakładce Projekty w fazie 
realizacji. Kontakt mailowy: marp@fungo.
com.pl. Projekt realizowany jest w ramach 
Osi Priorytetowej I Rynek pracy otwarty dla 
wszystkich, Działania 1.2 Wsparcie osób 
młodych na regionalnym rynku pracy – 
projekty konkursowe, Poddziałania 1.2.1 
Wsparcie udzielane z Europejskiego Fundu-
szu Społecznego, Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój współfinansowa-
nego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

Aktywizacja zawodowa dla osób młodych

Wsparcie psychologiczne

Z Kartą Mieszkańca 
do urzędu

Za pomocą Kart Mieszkańca swoją 
wizytę w Urzędzie Miasta zarejestrowało 
już ponad 16 tys. osób.

Karta Mieszkańca funkcjonuje w Gdyni od  
września 2018 r. w ramach programu  Moje 
Miasto Gdynia. Została stworzona,  aby uła-
twić mieszkańcom dostęp do bogatej oferty 
miejskich atrakcji oraz usług.  Korzysta z niej 
już niemal 60 tysięcy  gdynian.

W ostatnim czasie funkcjonalność Karty 
Mieszkańca  została znacznie rozszerzona 
poprzez uruchomienie  Konta Mieszkańca. 
Logując się na konto mieszkańca https://
konto.um.gdynia.pl/login, można sprawnie, 
bez oczekiwania w długiej kolejce umówić 
się na wizytę w Urzędzie Miasta, by załatwić 
sprawy związane z prawem jazdy, dowodem 
osobistym czy rejestracją pojazdu.
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„Pora na Seniora! Gdyńska Sieć Wzajemnego Wsparcia”
Fundacja Gospodarcza zaprasza 

seniorów do udziału w projekcie „Pora 
na Seniora! Gdyńska Sieć Wzajemnego 
Wsparcia”, którego celem jest zbudo-
wanie systemu społecznego wsparcia, 
opartego na bezpłatnej wymianie usług, 
życzliwości i bezinteresownym poma-
ganiu.

Seniorzy przystępujący do projektu:
– poznają nowych, ciekawych ludzi w po-

dobnym wieku oraz młodych wolontariuszy,
– podzielą się z innymi osobami swoim 

wolnym czasem i swoimi umiejętnościami,
– skorzystają z bezpłatnej pomocy,
– wezmą udział w cyklu zajęć grupowych 

i spotkaniach indywidualnych,

– skorzystają ze wsparcia psychologa, 
zajęć i konsultacji komputerowych oraz 
spotkań edukacyjnych z przedstawicielami 
gdyńskich jednostek miejskich,

– będą mieli szansę na zrealizowanie 
własnych pomysłów na Mini Inicjatywy we 
własnej społeczności lokalnej.

Zapisy pod nr. tel. 58 622 20 52 lub 58 
622 60 17.

Trwa rekrutacja telefoniczna. Pierwsze 
zajęcia rozpoczną się w czerwcu. Dla bez-
pieczeństwa będą odbywać się w małych 
grupach (5-7 osób) oraz częściowo w formie 
zdalnej.

Udział w projekcie jest bezpłatny.

Fundacja Gospodarcza poszukuje wo-
lontariuszy do projektu „Pora na Seniora! 
Gdyńska Sieć Wzajemnego Wsparcia”.

Formularz zgłoszeniowy, regulamin 
wolontariatu oraz dodatkowe informacje 
o projekcie na stronie www.fungo.com.pl/
poranaseniora.html.

Projekt „Pora na Seniora! Gdyńska Sieć 
Wzajemnego Wsparcia” realizowany jest 
przez Fundację Gospodarczą do 28.02.2022 
r. z dotacji programu Aktywni Obywatele – 
Fundusz Krajowy finansowanego z Fundu-
szy EOG. Oparty jest na doświadczeniach 
FG z realizacji projektu „WspółDzielnia 
Seniorów”.

Jest już ich ponad 400. Pojawiają 
się na terenie całej Polski i wciąż ich 
przybywa. Pierwsza pojawiła się także 
w Gdyni. O czym mowa? O różowych 
skrzyneczkach, w których dostępne są 
darmowe artykuły higieny menstruacyj-
nej. To realna pomoc niesiona kobietom i 
dziewczętom doświadczającym ubóstwa 
menstruacyjnego.

By zwrócić uwagę polskiego społeczeń-
stwa na problemy związane z dostępnością 
środków higieny menstruacyjnej, w grudniu 
2019 roku powstała w Polsce inicjatywa o 
nazwie „Różowa skrzyneczka”. 

Temat ubóstwa menstruacyjnego i po-

trzeba wsparcia kobiet są coraz częściej 
podejmowane w polskich mediach. Do 
ogólnopolskiej akcji „Różowa skrzyneczka” 
przyłączają się kolejne miasta. Potrzebne 
środki higieniczne zamknięte w różowym 
pudełku można znaleźć m.in. we Wrocła-
wiu, w Krakowie, Warszawie, Poznaniu czy 
Katowicach. Dokładną lokalizację skrzynek 
można sprawdzić na bieżąco aktualizowanej 
mapie. W Gdyni także pojawiła się różowa 
skrzyneczka. Mogą z niej korzystać uczen-
nice ze Szkoły Podstawowej nr 31. 

W Różowej Skrzyneczce dziewczęta 
znajdą środki higieniczne, które są niezbęd-
ne w trakcie miesiączki. Wszystko po to, by 

czuły się one komfortowo i miały poczucie, 
że w nieoczekiwanej sytuacji zawsze będą 
mogły skorzystać z zawartości skrzyneczki.

Skrzyneczka zostanie powieszona w 
toalecie dziewczęcej klas starszych i będzie 
czekać na powrót uczennic do szkoły. 

Działania „Różowej skrzyneczki” można 
śledzić na oficjalnym profilu na Facebooku. 
Zamieszczane są tam merytoryczne posty 
oraz prowadzone są rozmowy online ze 
specjalistami. Inicjatorki akcji wystosowały 
również petycję do rządu o konieczności 
powszechnego dostępu do środków higieny 
osobistej na czas menstruacji w instytucjach 
publicznych.

Pierwsza różowa skrzyneczka w Gdyni

Absolwencie, zawalcz o Nagrodę im. prof. Romualda Szczęsnego
Jesteś absolwentem Politechniki 

Gdańskiej? Napisałeś ciekawą pracę 
magisterską lub inżynierską z zakresu 
nowoczesnych technologii i obroniłeś ją 
z wynikiem bardzo dobrym? Zgłoś ją do 
konkursu o Nagrodę im. prof. Romualda 
Szczęsnego i wygraj 10 000 zł.

Nagroda im. prof. Romualda Szczęsnego 
to prestiżowy laur przyznawany od 2002 
roku przez prezydenta Gdyni. Trafia do 
najzdolniejszych absolwentów Politechniki 
Gdańskiej, którzy napisali najlepsze prace 
dyplomowe na temat nowoczesnych tech-
nologii. Nagroda upamiętnia przedwcześnie 
zmarłego gdynianina, profesora Politechniki 
Gdańskiej i byłego dziekana Wydziału Elek-
trotechniki i Automatyki.

Konkurs jest organizowany z myślą o 
wspieraniu młodych innowatorów. Odby-

wa  się już po raz 20. Do rywalizacji mogą 
przystąpić autorzy prac dyplomowych, które 
zostały obronione w roku 2020, uzyskały 
ocenę bardzo dobrą i charakteryzują się 
wysokim stopniem innowacyjności.

Nominacje do nagrody i wyróżnień ustala 
kapituła, w skład której wchodzą profesoro-
wie z wydziałów Politechniki Gdańskiej, które 
zgłosiły prace do konkursu oraz przedsta-
wiciel prezydenta Gdyni – Pomorski Park 
Naukowo-Technologiczny. Na podstawie 
nominacji laury przyznaje ostatecznie pre-
zydent Wojciech Szczurek.

Nagroda główna w konkursie wynosi 10 
000 złotych. Oprócz tego prezydent może 
przyznać trzy wyróżnienia – każde o wartości 
3 000 złotych.

Zgłoszenia do konkursu można przesyłać 
do 30 kwietnia. Powinny być składane dzie-

kanom przez opiekunów prac dyplomowych 
i przekazane z kolei do Dziekanatu Wydziału 
Elektrotechniki i Automatyki Politechniki 
Gdańskiej. 

Harmonogram:
– do 30.04 – zgłoszenia,
– 4.05-31.05 – konsultacje dla autorów 

zgłoszonych prac,
– do 11.06 – prezentacja zgłoszonych 

prac przez autorów. Posiedzenie kapituły, na 
którym ustala się listę i ranking prac nomino-
wanych do nagrody i wyróżnień,

– do 21.06 – przedstawienie przez kapi-
tułę rankingu nominowanych prac Prezyden-
towi Miasta Gdyni.

– do 19.07 – decyzja Prezydenta Miasta 
Gdyni o przyznaniu nagrody i wyróżnień.

Szczegóły znajdują się na stronie: www.
eia.pg.edu.pl/nagroda-prof-szczesnego.

Głowy pełne pomysłów – taka jest młodzież z Gdyni
Zdolni, kreatywni i otwarci. Taką mamy 

młodzież #wGdyni – wciąż nas zaskakuje 
ciekawymi pomysłami, z których możemy 
korzystać wszyscy. 

W zeszłym roku licealiści z VI Liceum 
Ogólnokształcącego im. Wacława Sierpiń-
skiego stworzyli aplikację Morabus, która 
ułatwia korzystanie z transportu publicznego, 
a niedawno uczennice II LO z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Adama Mickiewicza wy-
myśliły narzędzie LEXmaster. Dzięki niemu 
wzrośnie świadomość młodych ludzi na te-
mat przysługujących im praw i obowiązków.  

Dwie uczennice z II LO z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Adama Mickiewicza 
w Gdyni postanowiły wykorzystać wiedzę 
zdobytą w klasie prawniczej i podzielić się 
nią ze swoimi rówieśnikami. Narzędzie póki 
co jest dostępne jedynie na Instagramie, 
nazwały LEXmaster.

Jak działa LEXmaster i do kogo wła-
ściwie jest skierowany?

Celem licealistek jest zwiększenie świa-
domości, głównie młodych ludzi, w zakresie 
ich praw i obowiązków. Ale również poka-
zanie, jakie organizacje i instytucje mogą 
pomóc im w trudnych, nietypowych przypad-
kach, które pojawiają się przy wchodzeniu 
w dorosłe życie.

– Chcemy tak przedstawić te wszystkie 
zawiłe procedury i terminy prawne, aby były 
one jasne i zrozumiałe. Niestety edukacja 
prawna w Polsce jest na dość niskim pozio-
mie, a uważamy, że ważne jest, aby młodzi 
ludzie byli świadomi praw, jakie im przysłu-
gują, ale również zakazów, których powinni 
przestrzegać. Nasza inicjatywa działa w 
internecie. Na Instagramie przedstawiamy 
wybrane zagadnienia, a aplikacja będzie 
zawierać jeszcze więcej informacji – mówi 
Marta Kowaliszyn.

Aplikacja LEXmaster powinna się pojawić 
w połowie kwietnia. Nad jej powstaniem 
czuwa Kuba Nurkiewicz z VI LO w Gdyni, 

który dołączył do zespółu dziewcząt i jest 
odpowiedzialny za kwestie techniczne. Od 
początku priorytetem było to, aby z aplikacji 
mogła korzystać jak największa liczba osób, 
dlatego będzie bezpłatna.

Projekt LEXmaster realizowany jest w 
ramach olimpiady „Zwolnieni z Teorii”. Za 
kwestie merytoryczne odpowiadają Marta 
Kowaliszyn i Wiktoria Kosidło, uczennice 
II LO z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Ada-
ma Mickiewicza. Natomiast za techniczne 
Kuba Nurkiewicz z VI LO im. Wacława 
Sierpińskiego.

W kwestiach merytorycznych twórcy 
LEXmaster współpracują z sędziami z „Iu-
stitii”. Mają też patronaty: Polskiego Centrum 
Mediacji – oddział Trójmiasto, Gdańskiego 
Centrum Mediacji Szkolnej i Rówieśniczej, 
honorowy patronat prezydenta Gdyni oraz 
polskiej marki MISBHV, która dotychczas 
prowadziła kampanię między innymi z KPH 
czy #sexedpl.
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Centrum Terapii Autyzmu
Centrum Terapii Autyzmu SOTIS za-

prasza na bezpłatne badania w Gdyni dla 
każdego dziecka w wieku od 1,5 do 5 lat.

Konsultacje obejmują zebranie informacji 
o dziecku, obserwację indywidualną, opcjo-
nalnie obserwację w kontakcie z rówieśnika-
mi, przekazanie rekomendacji.

Informacje pod nr. tel. 667 098 077.
Strona: www.sotis.pl.

Uczniowski Klub Sportowy „Gromik” 
Gdynia prowadzi zapisy na zajęcia z pły-
wania, lekkiej atletyki, strzelania – pistolet 
laserowy. 

Zajęcia odbywają się w poniedziałek, 
środę, czwartek, piątek w godz. 17.00-18.45. 

Zapisy tel. 732 310 221, 508 898 954
***

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
na treningi piłki nożnej do grup: Pajączki 
(rocznik 2015), Robaczki (rocznik 2014), 
Krasnale (rocznik 2013). 

Zajęcia odbywają się w obiektach GCS 
przy ul. Olimpijskiej. 

Informacje: tel. 501 643 089; 505 702 253,
mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
Klub KATS Alpat Gdynia zaprasza 

uczniów szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych na treningi piłki siatkowej.

Treningi odbywają się w soboty i niedziele 
o godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. Jowisza 60).

Klub dotowany jest z budżetu miasta.
Informacje: 
www.siatkowka.alpat.com.pl,
mail: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

***
Uczniowski Klub Sportowy „Błyska-

wica SP 39 Gdynia, prowadzi zapisy do 
grup: nauki pływania, doskonalenia technik 
pływackich, nauki pływania w płetwach 
klasycznych i w monopłetwie, nauka nurko-
wania w ABC (płetwy, maska, fajka). Zajęcia 
dla dzieci od 4. roku życia i młodzieży.

Zapisy i informacje: tel. 668 124 060,
mail: blyskawica39@o2.pl.

20 marca w Drzonkowie odbyła się I 
edycja Pucharu Polski w pięcioboju no-
woczesnym w kategorii junior młodszy. 

Zawodnicy rywalizowali w trójboju, (pły-
wanie, strzelanie, bieg) oraz w dwuboju 
(pływanie, bieg). Podwójne zwycięstwo w 
trójboju odnieśli zawodnicy z UKS „Gromik” 
Gdynia. Pierwsze miejsce zajął Krystian 
Trepczyk, a drugie jego klubowy kolega 
Borys Gawłowski. Zawodnicy są uczniami 
SP 39 w Gdyni.

Natomiast w 2 boju zdecydowanie zwy-
ciężył Igor Mentel również zawodnik UKS 
„Gromik” Gdynia, uczeń SP 40 Gdynia. W 
edycjach Pucharu Polski zawodnicy walczą o 
kwalifikacje na Mistrzostw Europy w trójboju. 

Szkolenie pięcioboistów UKS „Gromik” 
Gdynia jest współfinansowane przez miasto 
Gdynia. 

Sukces gdyńskich 
pięcioboistów

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji Fly 
(ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na bez-
płatne badanie diagnostyczne odnośnie 
napięciowych bólów głowy, wykonywane 
przez fizjoterapeutkę. 

Kontakt pod numerem tel. 798 179 942 
oraz przez www.rehabilitacja.fundacjafly.pl. 

Krzysztof Szubarga zakończył karierę. 
Kapitanie, dziękujemy!

Mecz Asseco Arki Gdynia z Hydro-
truckiem Radom 21 marca był ostatnim 
w karierze Krzysztofa Szubargi, jednego 
z najlepszych polskich koszykarzy XXI 
wieku. W ciągu sześciu sezonów w żół-
to-niebieskich barwach zdobył złoty oraz 
brązowy medal mistrzostw Polski. Twar-
dziel, jakich mało; wzór do naśladowania, 
nieustępliwy i nieustraszony. Kapitan. 
Sportowiec Roku 2019 #wGdyni. Droga, 
którą przeszedł jest gotowym scenariu-
szem filmowym.

Charakter, nieustępliwość, a przede 
wszystkim wielkie umiejętności sprawiły, 
że stał się jednym z najlepszych polskich 
graczy. Występy w reprezentacji na Mi-
strzostwach Europy (2009 i 2013), złoty 
medal Polskiej Ligi Koszykówki zdobyty w 
barwach legendarnego Asseco Prokomu 
Gdynia (2010/2011) oraz tytuł Najlepszego 
Polskiego Zawodnika PLK (2010) zdefi-
niowały „Szubiego” jako rozgrywającego 
kompletnego. 

Po epizodzie na Ukrainie, w zespole 

MBK Mikołajów, Szubarga przeniósł się do 
AZS-u Koszalin, gdzie przeżył niezwykle 
trudne chwile. 

W 2016 r. wrócił do Gdyni, gdzie Asseco 
rozpoczynało projekt drużyny opartej wyłącz-
nie o polskich zawodników. 

Przez kolejne cztery sezony przywdziewał 
żółto-niebieskie barwy, stając się symbolem 
zespołu. Kapitan. Generał. Król Gdyni. 

Wraz z zespołem przez dwa sezony wy-
stępował w Eurocupie. Kibice bez wątpienia 
pamiętają jego rzuty, asysty czy zbiórki, z 
których jako rozgrywający słynął, jednak 
to rewanżowy mecz ze Stelmetem Enea 
BC Zielona Góra, którego stawką był brąz 
mistrzostw Polski w sezonie 2018/2019 
uważany jest legendarny i niepowtarzalny.

Medal Mistrzostw Polski po siedmiu latach 
znów zawisnął na szyjach żółto-niebieskich, 
a „generał” triumfował.

Teraz Krzysztof Szubarga skupi się na 
karierze szkoleniowca.

Dziękujemy!

Gdy boli głowa

Gdyńskie Towarzystwo Koszykówki Gdynia 
mistrzyniami Polski U19 kobiet

Koszykarki GTK Gdynia zostały mi-
strzyniami Polski U-19. Podopieczne Ka-
roliny Wieczorek nie dały szans rywalkom 
pewnie krocząc po kolejne trofeum.

– Koszykarki GTK Gdynia po raz kolejny 
pokazały swoją dominację na parkiecie i po 
niedawnym zdobyciu młodzieżowego Pu-
charu Polski zwyciężyły w Młodzieżowych 
Mistrzostwach Polski. Można więc śmiało 
powiedzieć, że gdynianki zdominowały roz-
grywki kobiet do lat 19 w sezonie 2020/2021 
– podsumowuje występ gdyńskiej drużyny 
zastępca dyrektora Gdyńskiego Centrum 
Sportu Paweł Brutel.

Zespół Gdyńskiego Towarzystwa Koszy-
kówki Gdynia w finałowym starciu, pełnym 
emocji i zwrotów akcji, pokonał drużynę  
Enea AZS AJP Gorzów Wielkopolski 73:66 
(23:16, 15:21, 17:14, 18:15). 

W walce o brązowy medal drużyna Enea 
AZS Szkoła Gortata Poznań okazała się 
lepsza od UKS Basket SMS Aleksandrów 
Łódzki, wygrywając 87:62 (16:5, 18:24, 
22:16, 31:17).

MVP (ang. most valuable player – naj-
bardziej wartościowy gracz) turnieju finało-
wego została reprezentantka Gdyńskiego 

Towarzystwa Koszykówki Gdynia Magda-
lena Szymkiewicz, natomiast najlepszą 
zawodniczką Pomorza została jej klubowa 
koleżanka Agata Makurat.

Klasyfikacja końcowa Młodzieżowych 
Mistrzostw Polski:

1. GTK Gdynia
2. Enea AZS AJP Gorzów Wielkopolski
3. Enea AZS Szkoła Gortata Poznań
4. UKS Basket SMS Aleksandrów Łódzki
5. UKS Lider Swarzędz
6. Szkoła Gortata Politechnika Gdańska
7. MPKK Sokołów S.A. Sokołów Podlaski
8. UKS Trójka Żyrardów
Wyniki meczów gdyńskich koszykarek:
GTK Gdynia – Enea AZS Szkoła Gortata 

Poznań 79:55 (19:21, 21:11, 15:5, 24:18)
GTK Gdynia – MPKK Sokołów S.A. So-

kołów Podlaski 78:62 (19:18, 18:14, 23:17, 
18:13)

Szkoła Gortata Politechnika Gdańska 
– GTK Gdynia 62:94 (19:26, 19:21, 11:32, 
13:15)

GTK Gdynia – Enea AZS AJP Gorzów 
Wielkopolski 55:63 (9:14, 5:17, 27:23, 14:9).

Gratulacje.

Zapisz się i trenuj

Boisko na Obłużu 
przejdzie modernizację

Gdy mieszkańcy Obłuża wracać będą z 
wakacji, a uczniowie Szkoły Podstawowej 
numer 39 im. kpt ż. w. Kazimierza Jurkie-
wicza mieszczącej się przy ulicy Unruga 
wrócą do zajęć, ucieszyć ich powinno 
nowe miejsce do szlifowania swoich 
piłkarskich umiejętności i realizowania 
sportowych pasji.

W miejscu dawnego klepiska powstanie 
boisko z trawy syntetycznej, która została 
zagospodarowana po demontażu sztucznej 
nawierzchni z Narodowego Stadionu Rugby.

Na obrzeżach boiska znajdą się nakładki 
z granulatu gumowego, a w gruncie umiesz-
czone zostaną rury z PCW na potrzeby przy-
szłego oświetlenia. Na obrzeżach obiektu 
powstanie mała architektura oraz zostanie 
nasadzona irga pozioma, poprawiając do-
datkowo walory estetyczne tego miejsca. 
Zamontowane zostaną nowe siedziska oraz 
piłkochwyty. Odnowiony zostanie także mu-
rek oporowy.

Umowa na realizację tej inwestycji została 
podpisana w lutym, a roboty budowlane roz-
poczną się po przekazaniu terenu budowy 
zgodnie z umową na przełomie  kwietnia  i 
maja. Wykonawcą robót jest firma Auto-Sport 
Ireneusz Konkel. Wartość robót wynosi 
289.050,00 zł brutto.

Trawę pochodzącą z NSR można przete-
stować na sportowych obiektach przy ulicach 
Wejherowskiej (XIV LO), Morskiej (SP 10), 
Orłowskiej (SP 8), Słowackiego (SP 51), 
Grabowo (SP 17) lub Zielonej (SP 28).



Gdynia, 2-8 kwietnia 2021 r.     „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1448

„Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  15

Zbiórka krwi
8 i 15 kwietnia odbędzie się ambulan-

sowa zbiórka krwi pod hasłem „Pracow-
nicy magistratu krew oddają – gdynian 
również zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej 
Polski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 
9.00-13.00.

Badanie słuchu
Firma Mat-Słuch, zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do gabinetów: w Przychodni 
„U Źródła Marii” (ul. Zapolskiej 1A), w Przy-
chodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Suchar-
skiego 2) oraz przy (ul. Śląskiej 40). 

Rejestracja tel. 608 045 554 lub 608 045 525. 

Zbadaj piersi w Śródmieściu
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o. o. (ul. Armii Kra-
jowej 44) oferuje badania przesiewowe 
z zakresu mammografii: Program finanso-
wany przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1952 do 1971), które nie miały 

wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi

Rejestracja telefoniczna od poniedziałku 
do piątku w godz. 7.30-14.00 pod nr. tel. 
58 781 18 29.

Mammobus w Gdyni
Lux Med zaprasza na bezpłatne bada-

nia mammograficzne, finansowane przez 
NFZ, w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi w mobilnych pracowniach 
mammograficznych. Mammobus stanie 
22 kwietnia w godz. 10.00-17.15 i 23 
kwietnia w godz. 8.00-15.00 przy markecie 
Kaufland (ul. Morska 82).

W badaniu mogą wziąć udział panie 
w wieku 50-69 lat, które są ubezpieczone, 
nie są leczone z powodu raka piersi, a także: 
nie miały wykonanej mammografii w ramach 
programu w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub 
są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym 
otrzymały pisemne wskazanie do wykonania 

ponownej mammografii po upływie 12 mie-
sięcy. W 2021 r. po raz pierwszy z badania 
w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi 
mogą skorzystać Panie z rocznika 1971.

Badania będą wykonywane z zacho-
waniem przewidzianych prawem środków 
ostrożności w zakresie zarówno wyposażenia 
techników w niezbędne środki ochrony osobi-
stej, jak i procedur dezynfekcji pracowni i apa-
ratury diagnostycznej oraz obsługi pacjenta.

Wymagana rejestracja pod nr. tel. 
58 666 24 44 lub na stronie:
www.mammo.pl/formularz. 
Na badanie należy zabrać ze sobą zdjęcia 

z poprzednich mammografii.

Żywienie w chorobach 
nowotworowych

Specjalistyczna Poradnia Dietetyki Onko-
logicznej i Nefrologicznej Onko.Medic.Diet 
(ul. Władysława IV 53/7) zaprasza na bezpłat-
ne konsultacje dietetyczne dla pacjentów 
z rozpoznaną chorobą nowotworową. 

Konsultacje odbędą się 17 kwietnia. 
Liczba miejsc ograniczona.
Obowiązują zapisy telefoniczne:
726 337 615.
Strona: www.onkomedicdiet.pl.

Zostań Dawcą szpiku i uratuj życie
Pandemia zmieniła nasze codzienne 

życie, a także sposób funkcjonowania 
Fundacji DKMS. Większość rejestracji od-
bywa się teraz internetowo. Każda osoba, 
która chce zostać potencjalnym dawcą 
szpiku, może zamówić pakiet rejestracyjny 
prosto do domu.

Sam proces rejestracji jest bardzo prosty – 
należy wypełnić krótki wniosek i zamówić pakiet 
rejestracyjny do domu. W przesyłce znajdzie się 
formularz oraz pałeczki do pobrania wymazu 
z wewnętrznej strony policzka. Ostatni krok to 
odesłanie pakietu pocztą do Fundacji DKMS. 
Należy to zrobić w specjalnej kopercie zwrotnej, 
która jest dołączona do przesyłki. Cała proce-
dura jest bezpłatna, a rejestracja to kilka minut, 
które mogą komuś uratować życie.

Rejestrując się w bazie dawców szpi-

ku, masz szansę uratować życie swojego 
„bliźniaka genetycznego”. Na pomoc czeka 
mieszkanka Gdyni - Olga - która na co 
dzień pracuje jako ratowniczka medyczna 
i ratowniczka WOPR. Na początku tego roku 
wykryto u Olgi ostrą białaczkę szpikową. Tylko 
„bliźniak genetyczny jest w stanie jej pomóc.

Czy oddawanie szpiku boli?
Istnieją dwie metody pobrania szpiku i ko-

mórek macierzystych do transplantacji. W 85% 
przypadków stosuje się pobranie z krwi obwo-
dowej (procedura przypomina oddawanie krwi). 
W pozostałych 15% dokonuje się pobrania z  ta-
lerza kości biodrowej w znieczuleniu ogólnym. 
Na każdym etapie procedury zadbano o to, aby 
ból jak najmniej doskierał dawcy. 

Więcej informacji na stronie Fundacji 
DKMS: www.dkms.pl.

Miasto uruchomi nowe punkty szczepień
30 marca odbyła się konferencja 

podsumowująca I kwartał Narodowego 
Programu Szczepień. Rząd zapowiedział 
rezygnację z II i III etapu na rzecz wpro-
wadzenia szczepień populacyjnych. Po-
wstaną też nowe punkty, w których będzie 
można przyjąć szczepionkę, w tym takie 
organizowane przez miasto. W Gdyni 
będzie to Gdynia Arena.

Podczas rządowej konferencji z udziałem 
premiera i ministra zdrowia oraz pełnomocni-
ka do spraw szczepień przeciwko COVID-19 
przedstawiono nowy harmonogram i zmiany 
w Narodowym Programie Szczepień.

Nowe punkty i miejsca szczepień
Podstawą systemu szczepień będą szpi-

tale tymczasowe. A dodatkowo w każdym 
powiecie – jeden szpital tradycyjny, który 
będzie realizował szczepienia, oraz jeden 
punkt prowadzony przez samorząd.

W II kwartale tego roku zostaną urucho-
mione nowe punkty, w których będzie można 
się zaszczepić:

– szpitale tymczasowe,
– w każdym powiecie – jeden szpital 

tradycyjny,
– w każdym powiecie będzie też funk-

cjonować jeden punkt prowadzony przez 
samorząd,

– punkty drive thru,
– zakłady pracy,
– apteki,
– przychodnie POZ,

– szczepienia będą mogli wykonać też 
samodzielni ratownicy i pielęgniarki.

W Gdyni samorząd pracuje nad urucho-
mieniem dwóch nowych punktów szczepień. 
Jeden z nich będzie zlokalizowany w Gdynia 
Arenie (ul. Kazimierza Górskiego 8). Wiel-
kość obiektu oraz dogodny dojazd pozwoli 
stworzyć punkt gwarantujący sprawne i 
bezpieczne podanie szczepionki.

Szczepienia w zakładach pracy będą 
możliwe, jeśli zgłosi się 500 chętnych, a pra-
codawca zorganizuje zespół do szczepień. 
Gdy wymagania zostaną spełnione, firma 
otrzyma niezbędne szczepionki.

Do tej pory do szczepienia kwalifikowali 
lekarze, po wykonaniu badania oraz wy-
pełnieniu kwestionariusza. W II kwartale 
planowane są zmiany w systemie.

Do szczepień kwalifikować będą mogli 
także: stomatolodzy, felczerzy, pielęgniarki, 
położne, ratownicy medyczni, diagności 
laboratoryjni, farmaceuci, fizjoterapeuci 
oraz studenci ostatniego roku studiów me-
dycznych. Przedstawiciele tych zawodów 
będą również uprawnieni do wykonywania 
szczepień, po wcześniejszym szkoleniu.

Osoba zgłaszająca się na szczepienie 
będzie musiała wypełnić „Kwestionariusz 
wstępnego wywiadu”, a konsultacja lekarska 
będzie się odbywała w razie wątpliwości.

12 kwietnia startują zapisy na szczepie-
nia dla osób z rocznika 1962. Każdy kolejny 
dzień to otwarcie zapisów dla następnego 

rocznika. Rząd zrezygnował z II i III etapu 
szczepień na rzecz wprowadzenia szczepień 
populacyjnych.

***
Jeśli podejrzewasz u siebie Covid-19, 

nie czekaj! Wypełnij formularz online. Na 
podstawie przekazanych danych, dowiesz 
się, czy kwalifikujesz się na test. Jak infor-
muje rząd, pandemia znowu przyspiesza. 
W okresie od 9 do 15 marca odnotowano 
w kraju o 30% zachorowań i blisko o 25% 
zgonów więcej niż w poprzednim tygodniu. 

Jak mówi minister zdrowia, nowa ścieżka 
testowana ma odciążyć lekarzy podstawo-
wej opieki zdrowotnej, ale też zapewnić 
powszechną dostępność do badań. Jak 
skorzystać z tego rozwiązania?

Chcesz zapisać się na test przeciw 
Covid-19? Wypełnij formularz

To kolejne udogodnienie dla pacjentów, 
którzy czują się źle i podejrzewają, że mogą 
mieć Covid-19. Teraz możesz zapisać się na 
test online. Wystarczy wypełnić formularz 
dostępny na stronie gov.pl/dom. Zosta-
niesz poproszony o udzielenie odpowiedzi 
na kilka pytań. Jeśli system zakwalifikuje Cię 
na test, skontaktuje się z Tobą konsultant 
z Centrum Monitorowania Domowej Opieki 
Medycznej. Następnie otrzymasz zlecenie 
na test z systemu eKolejka.

Źródło: www.gov.pl.

Rehabilitacje NFZ
Zakład Rehabilitacji Sp. z o.o. przy 

ul. Chwarznieńskiej 136/138 oferuje krótki 
czas oczekiwania na usługi rehabilitacyj-
ne finansowane przez NFZ.

Dotyczy to pobytów na oddzialereha-
bilitacyjnym, porad lekarskich i zabiegów 
rehabilitacyjnych.

Informacje o terminach i warunkach 
udzielanych świadczeń pod. nr. tel. 58 624 
15 50; 58 624 03 21 lub mail:

rejestracja@zaklad-rehabilitacji.pl; 
planowanie@zaklad-rehabilitacji.pl.
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Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej od ul. J. Bema, przy Urzędzie Miasta 
Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mia-
sta Gdyni, położonej przy ul. Kazimierza Górskiego (cz. działki nr 152  obręb 0030 Wzgórze 
Św.Maksymiliana) o pow. 60 m², jako załącznik  do zarządzenia Nr 3470/21/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 23.03.2021 r., przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na 
czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, z przeznaczeniem na ustawienie wiat 
do składowania wózków klientowskich. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni, od 26.03.2021 r. do 16.04.2021 r.

Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu Jednostka Budżetowa 
ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na najem nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Gdynia położonych na plażach miejskich w Gdyni oraz przystani jachtowej „Marina 
Gdynia” na czas oznaczony 1.05.2021-31.10.2021 r.
Księgi wieczyste dla nieruchomości prowadzone są przez Sąd Rejonowy w Gdyni
Część jawna przetargu odbędzie się 20.04.2021 o godz. 10.00 w siedzibie GCS w Gdyni przy ulicy 
Olimpijskiej 5/9. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z zapoznaniem się 
z materiałami przetargowymi i ich akceptacją. Oferty przetargowe należy składać w sekretariacie 
GCS do 20.04.2021 r. do godz. 9.30.
Szczegółowe warunki  oraz tryb przeprowadzania przetargu zostały określone w materiałach prze-
targowych, które dostępne są w biurze Mariny Gdynia przy al. Jana Pawła II 13a, tel. 785 174 719
Metraż nieruchomości mającej być przedmiotem najmu zawarty w wykazie nie podlega nego-
cjacji, co do zmniejszenia ilości. Istnieje możliwość powiększenia wynajmowanej powierzchni 
za dodatkową opłatą. Istnieje również możliwość przedłużenia umowy na następny miesiąc za 
dodatkową opłatą.
Szczegółowy wykaz nieruchomości znajduje się pod linkiem https://bip.um.gdynia.pl/nierucho-
mosci,1259/przetarg-pisemny-nieograniczony-na-najem-nieruchomosci-polozonych-na-plazach
-miejskich-oraz-przystani-jachtowej-w-gdyni,561338.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu, stanowiącego za-
łącznik do:
– Zarządzenia nr 3437/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 16 marca 2021 roku, nieruchomości 
o powierzchni 26 m² położonej w Gdyni przy ul. Zbożowej, obręb 0012 Cisowa, oznaczonej jako 
część działki nr: 2102 i 2104, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00072862/3, 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Teren ogro-
dzony, niezabudowany. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa.
– Zarządzenia nr 3439/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 16 marca 2021 roku, nierucho-
mości o powierzchni 1 615 m² położonej w Gdyni przy ul. Manganowej, obręb 0023 Pogórze, 
oznaczonej jako część działki nr: 1632/2 i 1679/2, dla której prowadzona jest księga wieczysta 
KW GD1Y/00040944/9, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas 
nieoznaczony. Teren ogrodzony, zabudowany obiektem mieszkalnym i pomieszczeniem gospodar-
czym. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: nieruchomość zabudowana obiektem mieszkalnym 
wraz z przyległościami.
– Zarządzenia nr 3453/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 16 marca 2021 roku, nieruchomości 
o powierzchni 285 m² położonej w Gdyni przy ul. Kuśnierskiej, obręb 0020 Obłuże, oznaczonej 
jako część działki nr 510, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00008374/6 
oraz część działki nr 511, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00023673/3, 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata. Teren 
ogrodzony, zabudowany pomieszczeniem gospodarczym. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: 
działka rekreacyjna.
Wykazy zostały wywieszone na tablicy na okres 21 dni od 24 marca 2021 r.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. 
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kpa (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.) oraz art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z 10 kwietnia 
2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2020 r. poz 1363),
zawiadamia, że 18.03.2021 r. na wniosek nr 155177/2020 z 8.10.2020 r., Prezydenta Miasta Gdyni – Wojciecha Szczurka, jako zarządcy dróg 
w imieniu którego występuje pełnomocnik: Naczelnik Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta Gdyni – Arkadiusz Trzeciak, została wydana decyzja nr 
RAAI.6740.8.6.2020.MK-787/ulica o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa ul. Arabskiej w Gdyni wraz z przebudową ko-
lidującej infrastruktury”, zlokalizowanej na działkach o następujących numerach: 1455, 1460/1 (1460), 1460/2 (1460), 1463, 1464, 1466, 1468, 
1470, 1471, 1473, 1474, 1498, 1503, 1504, 1505/1 (1505), 1506/1 (1506), 1507, 1508, 1516, 1990/1 (1990) obręb 0021 Oksywie (w nawiasach 
podano numery działek przed podziałem).
Decyzji powyższej nadany został rygor natychmiastowej wykonalności. Z treścią ww. decyzją można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54, Wydział Architektoniczno-Budowlany jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty pod nr. tel. 58 668 24 11.
Jednocześnie informuję, iż zgodnie z § 21 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z 7 sierpnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograni-
czeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 1356), do odwołania w urzędach administracji publicznej 
lub jednostkach organizacyjnych wykonujących zadania o charakterze publicznym dopuszczalna liczba interesantów przebywających, w tym samym 
czasie, w jednym pomieszczeniu nie może być większa niż 1 osoba na jedno stanowisko obsługi, z wyłączeniem osób realizujących zadania w zakresie 
obsługi interesantów. Z uwagi na możliwości organizacyjno – techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut. Od decyzji służy odwołanie 
do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia tj. 29.03.2021 r. ostateczny 
termin do złożenia odwołania upływa 12.04.2021 r.
Zgodnie z art. 11f ust.3 ustawy ( tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363) oraz art. 49 ustawy (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.) z 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w siedzibie Urzę-
du Miasta Gdyni przy al. J. Bema wykazu, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 
3463/21/VIII/P z 23.03.2021 r., nieruchomo-
ści o łącznej powierzchni 102 m2 położonej 
w Gdyni przy ul. Sadowej, oznaczonej 
jako działki o numerach 793 i 792/1, obręb 
0029 Witomino-Leśniczówka, zapisanej 
w księdze wieczystej Sądu Rejonowego 
w Gdyni o numerze KW GD1Y/00004312/6 
– przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas oznaczony do 3 
lat na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od  
31.03.2021 r. do 20.04.2021 r. 

Ogłoszenia fundacji
Fundacja „My Kaszubi” przyjmie akorde-

on lub młodzieżową harmonię do nauki dzieci 
i młodzieży, a także wełnę, druty i akcesoria 
do haftu na potrzeby zajęć.

Fundacja pomoże też w rozliczeniu PIT.
Uczniowie szkół średnich i studenci mogą 

się zapisać na korepetycje z rachunkowości.
Szczegóły pod nr. tel. 609 708 506.

Fundacja Przytulny Domek oraz Szma-
ragdowa Cafe zapraszają 9 kwietnia 
w godz. 18.00-19.00 na Wieczór poezji 
„Wiosenne przebudzenie”.  

W programie wiersze polskich poetów 
i muzyka na żywo. Wystąpią Krzysztof 
Chętkowski i Piotr Danecki, uczniowie 
Ogniska Muzycznego w Gdyni, pod kierun-
kiem Jolanty Melcer.

Udział w wydarzeniu bezpłatny.
Transmisja będzie prowadzona na YouTu-

be Fundacja Przytulny Domek i FB Przytulny 
Domek. Kontakt tel. 885 280 333

Poetycka Szmaragdowa

Podziękowania
Osoby odpowiedzialne za bezpieczną 

organizację Bałtyckiej Drogi Krzyżowej ze 
Stegny do Gdyni w dniach 20-21 marca 
2021 dr Jarosław Kłodziński, Janina Maria 
Wasylka i O. Mateusz składają wielkie po-
dziękowania za pomoc w przygotowaniach 
dla Okręgowego Przedsiębiorstwa Ener-
getyki Cieplnej OPEC Gdynia, Willi Zosia 
z miejscowości Dziewięć Włók i Operatora 
Śluzy „Głowa Gdańska”. Fundacja Pozytyw-
ne Pomorze już teraz zaprasza na kolejną 
edycję w przyszłym roku.
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Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń przy Urzędzie Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54 od ul. J. Bema, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej 
przy ul. Bernadowskiej (cz. działki nr 3309 obręb 0022 Orłowo) o pow. 517 m², jako załącznik  
do zarządzenia Nr 3469/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 23.03.2021 r., przeznaczonej do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy, z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu (rekreacja, uprawa roślin, pomiesz-
czenia gospodarcze). Wykaz wywieszono na okres 21 dni, od 26.03.2021 r. do 16.04.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni przy ul. Bema wykazu, stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 3468/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 23 marca 2021 r., nieru-
chomości o pow. 2 251 m² położonych w Gdyni przy ul. Opata Hackiego/Drzymały, oznaczonych 
jako działki nr 500, 526, 527, 532, część działki nr 515 obręb 0018 Leszczynki, zapisanych w 
księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze GD1Y/00021525/7, GD1Y/00017305/8, 
GD1Y/00017306/5 – przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nie-
oznaczony na rzecz Przedsiębiorstwa Komunikacji Trolejbusowej Sp. z o.o. na eksploatację taboru.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 25 marca do 15 kwietnia 2021 r.

Ważne telefony
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Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe.........................................58 669 80 07
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe ......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei.............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależnienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Artura Dziambora .....................519 555 408
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu,  na tablicy ogłoszeń umocowanej do ogrodzenia budynku Urzędu Miasta 
Gdyni od strony ul. J. Bema, przy wiacie rowerowej, wykazu nieruchomości położonej w Gdyni przy 
ul. Spokojnej 22, opisanej  jako działki gruntu nr 3181 i nr 3180 obręb 0019 Mały Kack o łącznej 
pow. 981 m2, przeznaczonej do bezprzetargowej sprzedaży na  rzecz użytkownika wieczystego.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 3440/21/VIII/P z dnia 
16.03.2021 r. wywieszony jest od 24.03 do 14.04.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej od ul. Bema, przy Urzędzie Miasta 
Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Kazimierza Górskiego (cz. działki nr 152 obręb 0030 Wzgórze Św. 
Maksymiliana) o pow. 60 m², jako załącznik do zarządzenia Nr 3470/21/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z 23.03.2021 r., przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas 
nieoznaczony na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, z przeznaczeniem na ustawienie wiat do 
składowania wózków klientowskich. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 26.03.2021 r. do 16.04.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej od ul. J. Bema, przy Urzędzie Miasta 
Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu nieruchomości o pow. 10,5 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Komandorskiej 46, oznaczonej jako cz. działki nr 289 obręb 0015 Grabówek, zapisanej 
w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni o nr. GD1Y/00023799/2 – przeznaczonej do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz Wspólnoty Miesz-
kaniowej Komandorska 46 na punkt selektywnej zbiórki odpadów.
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 3466/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 23 
marca 2021 r., został wywieszony na okres 21 dni od 25 marca 2021 r. do 15 kwietnia 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni usytuowanej od strony par-
kingu przy ul. Bema wykazu nieruchomości o pow. 136 m², stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Zamenhofa stanowiącej część działek 1733/2, 1735 obręb 
0010 Chylonia, dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest KW GD1Y/00017305/8 
– do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie dzierżawy: zaplecze budowy.
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 3467/2021/VIII/P wy-
wieszono  na okres 21 dni od dnia 25 marca 2021 r. do 14 kwietnia 2021 r.
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18 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Promują kuchnię roślinną i powrót do 
natury w żywieniu. Sprzedają zdrowie 
w słoikach. Przygotowują ekologiczną 
żywność, która zadowoli niejedno pod-
niebienie. Każdy, kto poszukuje nowych 
smaków, znajdzie w szerokiej ofercie ich 
produktów coś dla siebie. 

Mikołaj i Magda Batorowie, właściciele 
„Zakwasowni”, opowiadają o swoim prze-
pisie na biznes w kolejnym odcinku cyklu 
„Wtorki z Rodzinnymi”. To seria krótkich 
filmów o wyjątkowych lokalnych firmach – 
zarówno tych wielopokoleniowych, jak i tych, 
które dopiero rozwijają skrzydła.

Recepta na zdrowie? Oni ją znają i 
przekonują, że kiszonki czy dania kuchni 
roślinnej z całego świata mogą zaskakiwać 
i być smaczną alternatywną dla tradycyjnych 
potraw. Promują zdrowy tryb życia i wega-
nizm. Ciekawymi propozycjami i nietypowymi 
połączeniami smaków chcą sprawić, żeby 
ich klienci czuli się szczęśliwi we własnym 
ciele. Mikołaj i Magda Batorowie, właści-
ciele „Zakwasowni”, są bohaterami piętna-
stego odcinka cyklu „Wtorki z Rodzinnymi”. 
Jak mówią, praca z rodziną nie jest łatwa. 

A w biznesie bardzo ważni są też kontrahenci 
i pracownicy, którzy z czasem stają się bar-
dzo bliscy. Robienie z nimi interesów musi 
być fair. To ich zasada.

„Zakwasownia” działa w kilku miastach 
w Polsce. W Gdyni jej sklep znajduje się w 
Miejskich Halach Targowych przy ul. Wójta 
Radtkego 36, a konkretnie w boksie numer 
208. Produkty gdyńskiej firmy można też 
znaleźć w Gdańsku, Szczecinie, Poznaniu, 
Będzinie, Warszawie, Bydgoszczy, Katowi-
cach czy we Wrocławiu. Oferta jest bardzo 
bogata i z pewnością każdy znajdzie coś dla 
siebie. „Zakwasownia” produkuje ekologicz-
ną żywność. To różnego rodzaju warzywne 
pasty, zupy, sałatki, farsze, majonezy, za-
kwasy, dania obiadowe, octy czy kiszonki. 
Można też tam kupić kimchi i kombuchę.

„Wtorki z Rodzinnymi” to miejska akcja 
promująca lokalne firmy, które na stałe wpi-
sały się w gdyński krajobraz.

Więcej informacji o działaniach Gdyni 
związanych z promowaniem firm rodzinnych 
można znaleźć na facebookowym profilu 
Firmy Rodzinne Gdynia.

Zdrowie w słoiku, czyli „Wtorki z Rodzinnymi”

„Zawisza Czarny” po remoncie
„Zawisza Czarny” wypiękniał. Żaglo-

wiec przeszedł gruntowny, największy 
od 20 lat remont. Główne prace już się 
zakończyły. Teraz na pokładzie trwają 
ostatnie, porządkowe szlify. Odnowiona 
jednostka już wkrótce rozpocznie nowy 
sezon i uda się na pierwsze morskie wy-
prawy w tym roku.

„Zawisza Czarny” to pływająca wizytówka 
naszego kraju. Przemierza morza i oceany 
pod harcerską banderą, a w swojej historii 
odbył m.in. rejs dookoła świata i kilkukrotnie 
opłynął przylądek Horn. W tym roku ten 
największy żaglowiec skautowy na świecie 
będzie świętował swoje 60. urodziny. Dla-
tego zasługiwał na odświeżenie. W nowej 
odsłonie można go podziwiać już teraz.

Remont żaglowca rozpoczął się w paź-
dzierniku ubiegłego roku. Aby kontynuować 
morskie przygody, jednostka musiała przejść 
szereg prac, które były niezbędne do utrzy-
mania klasy statku. Najpierw żaglowiec 
trafił na dok szczecińskiej stoczni Marco 
Service, gdzie spędził ponad miesiąc. Pod 
koniec listopada wrócił do Gdyni. To jednak 
nie oznaczało końca prac. Na przełomie 
listopada i grudnia rozpoczęły się działania 
wewnątrz żaglowca. Trzeba było wymienić 

m.in. kable i rury, co oznaczało rozebranie 
dużej części wyposażenia jednostki, a także 
wysłużone agregaty, które miały ponad 30 
lat. Do zrobienia było sporo, ale udało się 
i załoga ma teraz co świętować. Główny 
remont już się zakończył. Teraz na pokładzie 
trwają ostatnie prace porządkowe przed 
rozpoczęciem sezonu. Wykańczana jest 
również część, w której znajdują się łazienki.

Fundacja Harcerstwa Centrum Wycho-
wania Morskiego ZHP w Gdyni, która jest 
armatorem jednostki, zaplanowała na ten rok 
całą serię rejsów komercyjnych na „Zawiszy 
Czarnym”. Zgłosić może się każdy, kto chce 
nauczyć się podstaw żeglarstwa i przeżyć 
morską przygodę. Pełna lista wypraw jest 
dostępna na stronie rejsyzawiszaczarny.pl. 
Terminy mogą się zmienić ze względu na 
trwającą pandemię.

Koszt remontu żaglowca to ponad milion 
złotych. Fundacja Harcerstwa Centrum 
Wychowania Morskiego ZHP w Gdyni w 
dużej części pokryła go z własnych środków. 
Jednak był to dla niej ogromny wydatek. 
Dlatego zorganizowała internetową zbiórkę 
na portalu zrzutka.pl. Zakończyła się ona w 
styczniu. Dzięki hojności darczyńców udało 
się zebrać 65 tysięcy złotych.  

Szpital Morski: bank mleka i porody rodzinne wciąż aktualne
Zdarza się, że ze względu na zbyt 

wczesny poród lub choroby zagrażające 
życiu, świeżo upieczona mama nie może 
podawać dziecku swojego naturalnego 
pokarmu. W takiej sytuacji z pomocą 
przychodzą banki mleka. W Gdyni taki 
punkt działa już od trzech lat w Szpitalu 
Morskim im. PCK. Zawsze chętnie przyj-
muje kobiety, które chcą się podzielić 
mlekiem i wesprzeć inne mamy.  

Bank Mleka Kobiecego to małe laborato-
rium zajmujące się pozyskiwaniem od kobiet 
naturalnego pokarmu, jego bezpiecznym 
przechowywaniem oraz dostarczaniem go 
do potrzebujących maluchów. W Gdyni taki 
bank funkcjonuje w Szpitalu Morskim im. 
PCK przy ul. Huzarskiej 1. Działa on od 3 
lat. W tym czasie zgłosiło się do niego 101 
dawczyń, które oddały 845 litrów mleka. 
Pokarm trafił do dzieci na oddziałach neo-
natologicznych w pomorskich szpitalach.  

– Mleko z naszego banku trafia głównie 

do wcześniaków, ale także do dzieci chorych 
oraz tych, których mamy dopiero „rozkręca-
ją” proces laktacji. Z mleka korzystają dzieci 
w naszym szpitalu, ale może ono również 
pomóc maluszkom z całego naszego regio-
nu. Szpitale zgłaszają zapotrzebowanie do 
naszego banku i otrzymują od nas mleko dla 
swoich najmłodszych pacjentów – informuje 
Dorota Majewska-Kątna, położna oddzia-
łowa Szpitala Morskiego im. PCK w Gdyni.

Mleko dawczyń jest bezpieczne, przecho-
dzi szereg badań, a jego stan jest na bieżąco 
monitorowany przez wykwalifikowany per-
sonel. Mama, której dziecko ma otrzymać 
pokarm z banku, jest o tym wcześniej infor-
mowana i musi wyrazić na to pisemną zgodę.

Rekrutacja na dawczynię w gdyńskim 
szpitalu składa się z kilku etapów. Najpierw 
odbywa się rozmowa z koordynatorem ban-
ku mleka o stanie zdrowia i laktacji. Kolejny 
krok to konsultacja z lekarzem, który zbiera 
wywiad i zleca badania kwalifikujące. Cały 

proces nie zajmuje wiele czasu. Wszystko 
odbywa się w ciągu jednego dnia. Konsul-
tacje i badania są bezpłatne.

Koordynatorem do spraw laktacji w gdyń-
skim banku mleka jest Ewa Borowska, która 
czuwa nad procedurą zabezpieczania pokar-
mu dla potrzebujących dzieci, przygotowuje 
odpowiednie partie do wysyłki i rozmawia z 
kobietami, które chcą zostać dawczyniami.

Kobiety, które chciałyby zostać honorowy-
mi dawczyniami mleka, mogą się zgłaszać, 
wysyłając maila na adres: bankmleka@
szpitalepomorskie.eu lub dzwoniąc pod nr. 
tel. 58 72 60 138 i 58 72 60 494.

Więcej informacji na temat banku mleka 
znajduje się na stronie internetowej Szpitali 
Pomorskich w zakładce ABC pacjenta.

Jednocześnie warto przypomnieć gdynia-
nom, że w redłowskim szpitalu w dalszym 
ciągu odbywają się porody rodzinne. Wy-
mogiem jest posiadanie maseczki i ubioru 
ochronnego.

Chcąc pomóc w rozwiązaniu nurtują-
cych mieszkańców kwestii, znalezieniu 
odpowiedzi na najważniejsze dla nich 
pytania, miasto we współpracy z organi-
zacjami pozarządowymi oraz izbami rad-
ców prawnych i adwokatów świadczy nie-
odpłatne porady prawne i obywatelskie. 

Porady udzielane są drogą telefoniczną 
i mailową:

– 58 625 76 19 w godz. 8.00-16.00,
– 58 350 15 15 w godz. 8.00-20.00,
– 572 382 456 w godz. 10.00-18.00,
– 572 382 444 w godz. 10.00-18.00.
Można również kontaktować się mailowo 

pod adresem: 
– npp@gdynia.pl, 
– bppkalendarz@gmail.com, 
– biuro@ovum.org.pl

Porady prawne 
i obywatelskie

Z powodu pandemii domy sąsiedzkie 
w Przystaniach pozostają zamknięte, 
działania przeniesiono do strefy online. 

Harmonogram kwietniowy:
– 7, 14, 21, 28 o godz. 18.00 – Sportowe 

środy. Breakdance z Beeskim; 
– 8, 22 o godz. 18.30 – PRZYSTAŃ na 

kawkę. Sąsiedzkie rozmowy online (cykl 
inspirujących i niezobowiązujących spotkań 
z mieszkańcami i sympatykami Gdyni „przy 
kawie”, transmisja na żywo);

– 13, 27 o godz. 16.00 – Tutorial online: 
Warsztaty zero waste; 

– 20, 27 o godz. 17.30 – oTWÓRZ się na 
swoją kreatywność (cykl czterech warszta-
tów online).

Cykl #inspirujacyponiedzialek – w każdy 
poniedziałek animatorzy podsuwają jakąś 
inspirację na działania sąsiedzkie z Polski 
lub świata, którą można wykorzystać w naj-
bliższym otoczeniu. 

Cykl „Sąsiedzi polecają” – seria piątko-
wych postów, w którym mieszkańcy dzielą 
się doświadczeniami i inspiracjami w ramach 
zaproponowanych tematów przewodnich.

Propozycje aktywności znajdują się na 
fanpage’u Przystani Gdyniahttps://www.
facebook.com/PrzystanGdynia oraz grup 
na Fb: Gdynia Przystań Lipowa 15, Gdy-
nia Przystań Opata Hackiego 33, Gdynia 
Przystań Chylońska 237, Gdynia Przystań 
Śmidowicza 49. 

Kwiecień 
w Przystaniach online


